
květen 2022 www.praha6.cz  noviny městské části Praha 6

Rozhovor s Alexejem Kelinem 15Ruské domy na šestce 6

Komunitní obědy 13



Vl
as

tn
í p

ro
pa

ga
ce

 P
ra

hy
 6

Sobota od 8 do 20 hodin
2022

Pod záštitou

www.festivalambasad.cz
www.farmarske-trhy.cz

www.praha6.cz

Organizátor Ve spolupráci s

4. června

Pátý ročník prezentace chutí a kultury z celého světa na Trzích na Kulaťáku  Vítězné náměstí, Praha 6

FA_2022-inz_Sestka_204x143mm.indd   1 26/04/22   08:45

sobota 4. června 10–18 hodin
koupaliště Petynka

		dobrodružná námořnická stezka plná 
úkolů, soutěže o ceny 

 zábavný program na pódiu 

 koupání

		ukázky práce záchranných složek 
hasičů, zdravotníků, armády a policistů

www.praha6.cz

Námořníci 
na Petynce

Den dětí 

Prahy 6 vstup zdarma



květen 2022          3

Milí sousedé,

nemáte někdo autobus, který už byste nepotřebovali? Nebo sanitku? Dodávku, ná-
klaďák, zahradní traktor? Bagr? Buldozer? Ještěrku? Ale i motorovou pilu, svářečku 
nebo naftový generátor? To všechno a mnoho dalšího jsou věci, které teď poptávají 
ukrajinská města. A nejen ta, která byla osvobozena od Putinových nájezdníků. Jak 
jsem vám psal už v minulém čísle, přibylo Praze 6 další partnerské město, Chmel-
nický ze střední Ukrajiny. Díky zastupitelům a jejich dobré vůli jsme mohli nakoupit 
humanitární pomoc v součtu za čtyři miliony korun a i díky vám, našim sousedům, 
kteří jste přispěli do  spacákové a  potravinovo-drogistické sbírky, jsme mohli na-
šim partnerům vypravit už dva náklaďáky pomoci, celkem toho bylo přes šest tun! 
A  jestli dovolíte, rád vám tu vyřídím pozdrav a poděkování od pana starosty Ole-
xandra Šymčyšina, který nás na  dálku oslovil během posledního jednání našeho 
zastupitelstva. 

Ale zpátky k autobusům a bagrům. Města, která nebyla zasažena válečným běsně-
ním, poslala na východ Ukrajiny velkou spoustu komunální techniky, kterou využí-
vala. Autobusy tak teď místo dětí do škol vozí vojáky, bagry místo kanalizace budují 
opevnění. Těžko si tady u nás dokážeme něco takového představit. I proto si moc 
vážím všech, kdo lidem zasaženým ruskou válkou pomáhají. Od kolegů zastupitelů, 
zaměstnanců radnice a hlavně vás – dobrovolníků, kteří učí ukrajinské děti česky, 
pomáhají jim překonávat těžkosti, kteří přispívají do sbírek penězi i materiálem, kteří 
našli odvahu a srdce u sebe doma ubytovat úplně cizí lidi z cizí země, po ředitelky 
a ředitele a učitelky a učitele našich školek a škol, kteří hned začali ukrajinské děti 
začleňovat do kolektivů.  

A jestli mohu mít malou prosbu – vydržte! 

Díky!

Ondřej Kolář, starosta

Obsah

	� Aktuality 4–5

	� Téma vydání 6–8

 Ruské nemovitosti 

	� Politická diskuze 9

	� Veřejný prostor 10

	� Životní prostředí 11

	� Školství 12

	� Sociální projekty 13–14

	� Rozhovor 15–17 

 Alexej Kelin

	� Genius loci 18 

	� Kultura 19

	� Kultura, sport a volný čas 20–22

	� Spolky 23

	� Z úřední desky 24

	� Kulturní programy 26–27

	� Inzerce 28–30 

	� Informace 31

Carmina Burana v Národní technické knihovně

Praha 6 se po covidové pauze vrátila k velkým koncertům pro veřejnost. První z nich se konal na Velikonoční pondělí v Národní technické knihovně.  Představení 
slavné kantáty Carmina Burana od Carla Orffa se zúčastnila devadesátka interpretů – Komorní sbor Pražské konzervatoře, smíšený pěvecký sbor Gaudium Praha, 
Komorní ženský sbor Carmina Bohemica, sbor Besharmonie, chlapecký sbor Pueri Gaudentes a ansámbl bicích nástrojů složený ze studentů HAMU a Pražské 
konzervatoře. V sólových zpěvech vystoupili sopranistka Monika Brychtová, operní pěvec Aleš Briscein – dvojnásobný držitel ceny Thálie nebo barytonista Pavol 
Kubáň. Taktovky se ujala slavná česká dirigentka Miriam Němcová. Zájem o koncert byl mimořádný.



4          květen 2022

	� Aktuality

Nedostatek veřejných toalet 
v Praze 6 šestková radnice i le-
tos řeší dohodou s provozovateli 
restaurací. 

Pokud kolemjdoucím umožní zdarma návštěvu 
toalety ve  svém podniku, získají významnou 
slevu ze záboru za  předzahrádku. Provozov-
ny, kde si veřejnost může beze studu odskočit, 
jsou viditelně označeny samolepkou.
Lidé tak do nich mohou vstoupit bez obav, že 
je personál vykáže ven. Umožnit přístup na to-
aletu je jednou z  podmínek, kterou je třeba 
splnit, aby cena za zábor předzahrádky klesla 
ze 100 Kč na pouhých 5 Kč za metr čtvereční 
a  den. Pokud provozovatelé splní podmínky 
a dosáhnou na slevu od Prahy 6, zaplatí méně 
také za poplatek TSK, která komunikace spra-
vuje pro hlavní město.
„Byl to jeden z důležitých bodů, které jsem si 
za začátku volebního období vymínil v koaliční 
smlouvě. Vypadá to jako maličkost, ale mož-
nost odskočit si na  toaletu by člověk někdy 
vyvážil zlatem. Pro provozovatele kaváren a re-
staurací je zase sleva, kterou za to obec posky-
tuje, skutečně významnou úlevou. Považuji to 
za vzájemně velmi výhodnou dohodu,“ říká Jan 
Lacina (STAN), který má v gesci správu majet-
ku a hospodářskou politiku Prahy 6.
„Projekt nastartovaný před dvěma lety dobře 
funguje a nyní jej oživujeme po covidové pauze, 

kdy se do ulic a do restaurací vrací život. Dou-
fám, že samolepek označujících podniky s WC 
free přístupem bude přibývat,“ říká místosta-
rosta pro veřejný prostor Jakub Stárek (ODS).
Umístění předzahrádky, stejně jako žádost 
o slevu, vyřizuje odbor životního prostředí úřa-
du městské části. Tam také podnikatelé získají 
samolepku, kterou označí provozovnu s toale-
tou zdarma pro veřejnost. 
„Už pár let prosazujeme myšlenku sdílení toalet 
v  restauracích v  Praze 6 namísto nákladných 
investic do  mobilních Smart WC, kde výdaje 
za jedno použití přijdou městskou část na více 
než 300 korun, dříve to dokonce bývalo až 500 
korun,“ doplňuje zastupitelka Eva Tichá (Piráti).

Procházka 
za bubenečskými 
vilami II

Soubor bubenečských vil je mimořádnou 
ukázkou zástavby od druhé poloviny  
19. století.
Druhá vycházka zavede účastníky kolem 
vil továrníka Jakuba Krause od  architekta  
Jana Kotěry. Proti bývalému nádraží Praha-
-Bubeneč byly postaveny dvě menší dvojvily, 
jedna z  nich se stala vlastním domem bube-
nečského stavitele Viktora Schwarze. Také se 
projdete kolem vil Leopolda Kramera a připo-
meneme si její původní podobu i  její pozděj-
ší obyvatele. A stejně tak vily v ulici Charlese 
de Gaulla, které dnes slouží diplomatickému 
servisu a mají zajímavou historii. Vycházka se 
bude konat v úterý 31. května a  sraz je v 17 
hodin na  zastávce autobusu 131 Sibiřské 
 náměstí. Vycházkou vás zdarma provede prů-
vodkyně Hedvika Čenková.

Na WC do restaurace 
zdarma

Krátce z radnice
	� Zemřela Monika Sára Lindová, bezpečnost-

ní ředitelka a  vedoucí oddělení krizového 
řízení. V  této pozici provedla úřad povod-
němi v roce 2013, kontaminací vody v roce 
2015, pandemií covidu-19 a mnoha dalšími 
mimořádnými situacemi. Na úřadu Prahy 6 
pracovala od roku 1993. Její ochota a vůle 
pomáhat byla obdivuhodná.

	� Zastupitelé na  mimořádném zastupitelstvu 
schválili další pomoc partnerskému ukrajin-
skému městu Chmelnický. Dar v  hodnotě 
dvou milionů korun obsahoval hygienické 
i zdravotnické potřeby, motorové pily, dro-
ny, nářadí a také dětskou výživu a výtvarné 
potřeby pro děti. 

	� Finanční výbor kontroloval položky přímé 
materiální podpory, kterou Praha nakoupila 
a  odeslala do  ukrajinského města Chmel-
nický, a  detailně probíral položky březno-
vých rozpočtových opatření. Větší diskuze 
byla pouze u  bodu tvorby nové identity 
městské části, ostatní rozpočtová opatření 
byla schválena.

	� Praha 6 se při prodloužení nájemní smlouvy 
se soukromou školou Prague British Inter-
national School ve Vlastině ulici dohodla na 
postupném uvolňování tříd ve prospěch ZŠ 
Dědina. První rok půjde o  60 míst, druhý 
120, třetí 180 a do roku 2025 získá celou 
budovu s kapacitou 350 míst.

	� Přejmenování části Korunovační ulice 
na  Ukrajinských hrdinů už stvrdila oficiální 
výměna místopisných cedulí.

Nová budova na Ořechovce má  
stavební povolení

Stará nevzhledná ubytovna ze stavebních buněk brzy z Ořechovky zmizí a nahradí ji nová dřevostav-
ba, která poskytne zázemí pro zdejší tenisové kurty. Radnice už na ni získala stavební povolení. 



květen 2022          5

�	Aktuality

Nově chystaný území plán Prahy 
– Metropolitní plán – představu-
je aktuální výstava „To je Plán!“ 
v Centru architektury a městské-
ho plánování (CAMP). K vidění 
je do 30. června a po tu dobu se 
k plánu může vyjadřovat veřejnost.

Metropolitní plán zpracovává Institut pláno-
vání a  rozvoje (IPR). V  CAMPu se návštěvní-
ci seznámí se základními principy plánu, ale 
především s jeho upraveným návrhem. V něm 
jsou zapracovány připomínky od  dotčených 
orgánů, městských částí i  veřejnosti. Plán se 
tak dostává do  další fáze tzv. veřejného pro-
jednání, během kterého proběhne i  další kolo 
připomínkování. Veřejnost i instituce se mohou 
opět vyjádřit. Připomínky lze podávat přímo 
na výstavě a nově také skrze online aplikaci či 
Portál Pražana.

V  rámci vystavení plánu se uskuteční dvě sa-
motná veřejná projednání, kde bude plán ve-
řejnosti vysvětlen jeho autory, a  to 30. května 
a 23. června. 
Kromě výstavy plánuje IPR spolu s  hlavním 
městem i  informační tour po  městských čás-
tech. V Praze 6 bude mít zastávku na Vítězném 
náměstí, a to ve středu 25. 5. od 12:00 do 20:00 
hodin a  ve  čtvrtek 26. 5. od  14:00 do  18:00. 
Každý se tak může přijít zeptat na  konkrétní 
dotaz i lokalitu v okolí svého bydliště. 
Po  veřejném projednání budou všechny po-
dané připomínky vyhodnoceny a  výsledky 
budou zaneseny do nové podoby Plánu. Ten-
to proces je v  kompetenci pořizovatele, tedy 
Odboru územního rozvoje MHMP. Více infor-
mací o  Metropolitním plánu i  doprovodném 
programu najdete na  metropolitniplan.praha.
eu, kde také naleznete online aplikaci pro jeho 
při pomínkování.

Metropolitní plán připraven 
k připomínkování

Dopravní uzavírky 
	� Do  10. 5. se bude před ZŠ Duhovka, 

v  místě stávajících zpomalovacích pol-
štářů, stavět zpomalovací práh s přecho-
dem pro chodce. Ulice je proto neprů-
jezdná v obou směrech.

	� Až do 2. 7. bude částečně ometený pro-
voz v  ulici Na  Hutích v  úseku Dejvická 
– Kafkova. Probíhá zde kompletní rekon-
strukce vozovky. 

	� Do  5. 6. je naplánována rekonstrukce 
komunikace a chodníků v Horoměřické, 
a to ve dvou úsecích: V Trníčku – V Šá-
reckém údolí a V Šáreckém údolí – Ne-
bušická. Provoz je zde řízen semafory, 
proto počítejte se zdržením.

	� Do  17. 7. je kvůli obnově vodovodního 
řadu uzavřena ulice M. J. Lermontova. 

Výluka tramvají 
na Hradčanské 
Kvůli opravě trati bude do 15. května přeru-
šen provoz tramvají v  obou směrech mezi 
Hradčanskou a Prašným mostem. 
	� Linky 1, 8, 18, 25, 26, 91, 96 a 97 budou 

jezdit přes zastávku Pražský hrad.
	� Tramvaj 2 je ze Staroměstské vedena 

jednosměrným objezdem přes zastáv-
ku Právnická fakulta do  zastávky Ma-
lostranská, kde končí.

	� Nově bude zavedena linka 32, která jde 
z Divoké Šárky přes  Dejvickou a Vojen-
skou nemocnici na  konečnou Sídliště 
Petřiny.

	� Zastávka Hradčanská je obousměrně 
přesunuta do Badeniho ulice, ke křižo-
vatce s ulicí Na Valech.

	� Ruší se zastávka Chotkovy sady.

Zaslepení ulice 
Nad Motolskou 
nemocnicí

Nájezd z  ulice Nad Motolskou nemocnicí 
do Kukulovy bude zaslepený. 
Jde o nepřehledné místo, kde už se stala smr-
telná nehoda. Radnice zvažovala dvě mož-
nosti, jak podobným situacím zabránit – ob-
rátit jednosměrný provoz, nebo ulici uzavřít. 
Na  základě ankety mezi místními zvolila dru-
hou. Oslovila 28 majitelů zdejších nemovitostí, 
odpovědělo jí 24 a  21 souhlasilo se zaslepe-
ním. Nově bude ulice Nad Motolskou nemoc-
nicí od  Kukulovy přístupná pouze pro pěší 
a cyklisty. Majitelé domů budou přijíždět přes 
 Podbělohorskou. 

V úterý 3. května by oslavila 
80. narozeniny Věra Čáslavská, 
čestná občanka Prahy 6.  

Je jednou ze dvou gymnastek historie, kterým 
se podařilo získat zlaté medaile ve  vícebo-
ji na  dvojích po  sobě jdoucích olympijských 
hrách. Zlato z  víceboje také vyhrála na  Mis-
trovství světa v roce 1966 a Mistrovství Evropy 
1965 a 1967. Přes čtyřicet let drží mezi gym-
nasty rekord v absolutním počtu individuálních 
zlatých olympijských medailí. V  letech 1964–

1968 nebyla na velkém závodu ve víceboji po-
ražena. V  roce 1968 na  Letních olympijských 
hrách v Mexiku ukončila svoji sportovní kariéru, 
během níž se stala sedminásobnou olympij-
skou vítězkou, čtyřnásobnou mistryní světa, 
jedenáctinásobnou mistryní Evropy a  čtyřná-
sobnou Sportovkyní roku Československa. 
Věra Čáslavská zemřela před šesti lety. Šestka 
na její počest mimo jiné přejmenovala sportovní 
základní školu na Petřinách na ZŠ Věry Čáslav-
ské a děti také soutěží o pohár se jménem této 
úspěšné sportovkyně.

Nedožité 80. narozeniny  
Věry Čáslavské



6          květen 2022

	� Téma vydání

Nejen budova velvyslanectví nebo 
bývalé střední školy, nemovitostí 
v ruském vlastnictví jsou v Pra-
ze 6 desítky. Jen sama Ruská 
federace vlastní v Bubenči a Stře-
šovicích 37 budov s číslem popis-
ným. A zjistit soukromé majitele 
je téměř nemožné, neboť některé 
vily mají v katastru nemovitostí 
uvedené jako vlastníky společ-
nosti se sídlem v daňových rájích.

Zatímco na  budově velvyslanectví nebo kan-
celáři obchodního představitele je zdálky vidět 
ruská vlajka, která minimálně naznačuje, kdo je 
v tomto domě pánem a co se zřejmě v budo-
vách děje, o  využití jiných nemovitostí lze asi 
jen spekulovat. Projdete-li se ulicí Romaina 
Rollanda, u čísel popisných 4, 6 nebo 12 vidíte 
za ploty a hustými dřevinami pěkně opravené 
vily. Žádný název firmy, zpravidla žádné jmé-
no na  zvoncích. I  ty ale patří Ruské federaci. 
Přesněji domy patří Rusku, pozemky jsou za-
půjčené prostřednictvím Diplomatického servi-
su. K čemu slouží, kdo se v nich bydlí nebo se 
tady potkává ani zjistit nelze. Rusko všechny 
tyto nemovitosti označuje jako takzvané míst-
nosti mise.  Důvod? Vstoupit do nich můžete 
pouze se souhlasem velvyslance. Tento krok je 
však ze strany ruského státu protiprávní. „Po-
užívají-li se nemovitosti k  jinému účelu, než je 
výkon funkcí diplomatické mise, nelze je po-
važovat za takzvané místnosti mise ve smyslu 
Vídeňské úmluvy,“ říká Vladimír Balaš z  Ka-
tedry mezinárodního práva Právnické fakulty 
Univerzity Karlovy. A mezi příklady nemovitostí, 
které přímo nesouvisí s výkonem funkce mise 

uvádí školy nebo ubytování zaměstnanců – ale 
například obydlí diplomatů je nedotknutelné. 
„V obecné rovině, v případě, že takový majetek 
neslouží výkonu vrchnostenských funkcí cizího 
státu, nelze jej považovat za  nedotknutelný,“ 
dodává Vladimír Balaš a doplňuje, že v případě 
uplatnění mezinárodněprávních protiopatření 
lze nakládání s  takovým majetkem přechodně 
omezit, a  to v  souladu s  obyčejnými pravidly 
mezinárodního práva. Vnitrostátní implementa-
ce takových opatření v současné době právníci 

Ruské nemovitosti v Praze 6

Ruské velvyslanectví Chrám svaté Ludmily

připravují. Jen pro zajímavost – naprostá vět-
šina nemovitostí Ruské federace se nachází 
v Bubenči, jedna je ve Střešovicích a například 
v Dejvicích nenajdete žádnou.

Jaké stavby Ruské federace tedy v Praze 6 
jsou, jaká je jejich historie a k čemu slouží 
či sloužily?  

Ruské velvyslanectví
Ruské velvyslanectví je zcela pod ochranou 
Vídeňské úmluvy o diplomatických stycích, ale 
i kolem tohoto domu se vedou právní spory – 
nevážou se k Ruské federaci, jde o vypořádání 

Bytové domy na Sibiřském náměstí částečně stojí 
na pozemku hlavního města



květen 2022          7

�	Téma vydání

Bývalá ruská střední škola Bytové domy ve Schwaigerově ulici

státu s potomky původních majitelů. Velvysla-
nectví se nachází ve vile, kterou Sovětský svaz 
získal na základě dekretu prezidenta republiky 
Edvarda Beneše č. 8/1945 Sb. ze dne 2. červ-
na 1945. Vilu pro sebe nechal postavit podle 
návrhu Maxe Spielmanna ve 20. letech minu-
lého století bankéř Bedřich Petschek. Ovšem 
ten ji brzy po dokončení, už v roce 1927, prodal 
jinému bankéři Jiřímu Popperovi. Nový majitel 
musel kvůli svému původu těsně před válkou 
odjet do Londýna, údajně cestoval ve stejném 
letadel právě s Edvardem Benešem. Vilu poté 
obsadili Němci. Postup prezidenta Beneše 
po válce dodnes právníci označují jako nestan-
dardní – místo aby byla vrácena původním ma-
jitelům, prezident ji včetně okolních pozemků 
věnoval Sovětskému svazu jako dar za zásluhy 
při osvobozování tehdejšího Československa. 
Situace to byla výjimečná, protože majetky 
v  tomto státě zabavovali nacisté či komunis-
té, ale u  této vily to udělal samotný prezident 
Beneš pomocí samostatného dekretu. V  něm 
také rodině slíbil náležité kompenzace. Ty však 
rodina nikdy nedostala, proto se o ně soudila 
po  roce 1989, některé žaloby byly zamítnuté, 
jiné, které podala vnoučata, stále běží. A že je 
o co se soudit – areál má rozlohu skoro 36 tisíc 
metrů čtverečních. V  současnosti se na  něm 
kromě původní vily nacházejí další tři budovy. 
Pro upřesnění: pět bytových domů patřících 
do  areálu velvyslanectví, na  jejichž stavbu si 
Rusko zabralo část Stromovky a jejíž navrácení 
požadoval primátor Hřib, se sice nachází v Bu-
benči, ale už na území Prahy 7.

Ruská střední škola
Tento objekt v současnosti budí nejvíce emo-
cí, neboť už je téměř rok nevyužívaný a ostatní 
školy na  šestce jsou na  hraně svých kapacit, 
i kvůli ukrajinským dětem, které do České re-
publiky utekly před ruskou válkou. Ruská škola 
při tom původně vůbec neměla stát v Praze 6. 

Zákonem č. 127/1948 Sb. jí byly přiděleny ne-
movitosti v Nuslích na místě, kde ruská škola 
stála už před druhou světovou válkou. Sovět-
ské straně to ale nevyhovovalo, a  tak došlo 
k výměně a nová škola byla postavená na ad-
resách Krupkovo nám. 1 a  Českomalínská 1. 
Navíc k  nim ale sovětské zastoupení získalo 
dva bytové domy, které v Nuslích nemělo. Ne-
vadilo, že podmínky zde k  tomu nebyly ideál-
ní a v územním rozhodnutí, které vydal ředitel 
Výstavby účelových staveb 29. června 1973 se 
píše, že „pro vybudování 28 náhradních byto-
vých jednotek a dětského hřiště likvidovaných 
výstavbou areálu navrhujeme využít…“ a  ná-
sleduje výčet různých parcel. Ruská škola se 
skládá ze dvou budov spojených můstkem nad 
Českomalínskou ulicí, celý areál má skoro 14 
tisíc metrů čtverečních. Jak lze vyčíst z  pro-
jektu uloženého v archivu IPRu Praha, areál se 
původně skládal ze dvou školních budov, in-
ternátu a administrativní budovy, společenské-
ho a  stravovacího objektu, tělocvičny a  dílen 
a také třiceti bytů včetně garáží. Stavěl se mezi 
léty 1974 a 1978 za cenu 163,5 milionů korun.
Ke  škole je třeba doplnit, že zde existovala 
reciprocita mezi státy a Československo zase 
mělo dle dohody obdržet pozemky ke  stav-
bě budov na  ulici Tversko Jamskaja 3–9 
v Moskvě, kde se nachází i  česká ambasáda 
a Český dům. 

Bytové domy
Jde o podobně paradoxní situaci jako se ško-
lou. V  současnosti má mise Ruské federace 
v Praze sedm diplomatů a 25 členů technické-
ho personálu. Ovšem jen mezi roky 68 až 89 
bylo pro potřeby velvyslanectví postaveno 240 
bytů. Kdo v nich bydlí nebo co se v nich děje 
opět nelze zjistit, protože i ty v rozporu s Vídeň-
skou smlouvou Rusko označuje za  místnos-
ti mise a  nedovoluje dovnitř nikomu vstoupit. 
Celkem sedmdesát bytů se nachází například 

na adrese Ovenecká 80, osmdesát ve Schwai-
gerově ulici, další jsou ty v ruské škole, na Si-
biřském náměstí, Wolkerově ulici… (podrobný 
přehled najdete na straně 9).

Chrám svaté Ludmily
Tento chrám byl vysvěcen v  roce 2012 a  asi 
nemusíte být velcí pamětníci, abyste si vzpo-
mněli, že kdysi jste tady mohli místo kopule 
a  zvonice obdivovat sovětskou zemědělskou 
techniku a  výdobytky tamního strojírenství. 
Rozloha tohoto pavilonu činí více než 800 me-
trů čtverečních, o  jeho výstavbě bylo rozhod-
nuto v roce 1974 a používat se začal dva roky 
poté. Později sovětské stroje nahradila expo-
zice automobilových veteránů. A jako autosa-
lon je budova zkolaudována dodnes. Žádost 
o změnu užívání majitel nepodal, jen před ne-
dávnem žádal o navýšení přípojky elektrického 
proudu. Protože neuvedl důvod, žádost byla 
zamítnuta. 

Co říká Vídeňská úmluva 
o diplomatických stycích 
o místnostech mise? 

	� Místnostmi mise se rozumí budovy 
nebo části budov a pozemky k nim při-
lehlé, bez ohledu na vlastnictví, jsou-li 
používány pro účely mise, včetně rezi-
dence šéfa mise

	� Funkcí diplomatické mise je mimo jiné: 
zastupovat vysílající stát ve státě při-
jímajícím, chránit zájmy svého státu 
a jeho příslušníků, jak dovoluje mezi-
národní právo, podporovat přátelské 
vztahy mezi vysílajícím a přijímajícím 
státem a rozvíjet jejich hospodářské, 
kulturní a vědecké styky



8          květen 2022

	� Téma vydání

Seznam nemovitostí ve vlastnictví Ruské federace v Praze 6 
1 Ukrajinských hrdinů 34–36 Ruské velvyslanectví 4 budovy, plocha pozemku 35 853 m²

2 Stromovka 44 bytů 5 bytových domů, plocha pozemku 7960 m²

3 Romaina Rollanda 1043/1a 15 bytů bytový dům a plocha pozemku 2395 m²

4 Na Zátorce 1048/16 Ruské středisko vědy a kultury plocha pozemku 3 247 m²

5 Pod Kaštany 286/18 Hostel Imperia plocha pozemku 2227 m²

6 Romaina Rollanda 392/4 vila plocha pozemku 3918 m²

7 Romaina Rollanda 402/6 vila plocha pozemku 973 m²

8 Romaina Rollanda 621/12 vila plocha pozemku 1030 m², duplicitní zápis druhého vlastníka

9 Na Zátorce 43/9 vila plocha pozemku 4720 m²

10 Na Zátorce 807/11 vila plocha pozemku 2846 m²

11 Na Zátorce 590/12 vila plocha pozemku 2793 m²

12 Na Zátorce 667/14 vila plocha pozemku 4148 m²

13 Krupkovo náměstí 4/1 škola 1. budova plocha pozemku 10 633 m²

14 Českomalínská 77/1 škola 2. budova plocha pozemku 3180 m²

15 K Starému Bubenči 1060/6 30 bytů 1 bytový dům, velikosti pozemku 1968 m²

16 K Starému Bubenči 1061/8 zahrada patří k vedlejšímu bytovému domu, velikost 291 m²

17 Sibiřské náměstí 1028/8 bytový dům velikost pozemku 5215 m², z toho 3423 m² patří hlavnímu městu 

18 Sibiřské náměstí 1027/9 bytový dům velikost pozemku 1745 m², z toho 41 patří hlavnímu městu 

19 Sibiřské náměstí 1054/10 Pravoslavný chrám sv. Ludmily objekt je zkolaudovaný jako autosalon

20 Schwaigerova 53/2 bytový dům součást areálu celkem s 80 byty, velikost pozemku 5706 m²

21 Schwaigerova 29/4 bytový dům součást areálu celkem s 80 byty, velikost pozemku 602 m²

22 Schwaigerova 30/6 bytový dům součást areálu celkem s 80 byty, velikost pozemku 288 m²

23 Schwaigerova 18/8 bytový dům součást areálu celkem s 80 byty, velikost pozemku 954 m²

24 Schwaigerova 38/10 bytový dům součást areálu celkem s 80 byty, velikost pozemku 351 m²

25 Schwaigerova 39/12 bytový dům součást areálu celkem s 80 byty, velikost pozemku 177 m²

26 Schwaigerova 64/14 bytový dům součást areálu celkem s 80 byty, velikost pozemku 305 m²

27 Ovenecká 80/39 40 bytů  činžovní dům, 1488 m², pozemky užívány bez smluví úpravy 

28 Wolkerova 1067/13 30 bytů ve dvou sousedních domech velikost pozemků 584 m²

29 Wolkerova 1068/14 30 bytů ve dvou sousedních domech velikost pozemků 1197 m²

30 Pevnostní 584/5 vila jediná se nachází ve Střešovicích, velikost pozemků 2379 m²

Areál ruského velvyslanectví se čtyřmi hlavními budovami se rozkládá na 
ploše více než 35 tisíc metrů čtverečních.Seznam nemovitostí ve vlastnicí RF 
zanesený do mapy Prahy 6 najdete zde:



květen 2022          9

�	Politická diskuze

Marie Kubíková/ODS

Jsme sedmí v  ČR s  nej-
větším počtem uprchlí-
ků z  Ukrajiny. Jsem proto 
ráda, že se podařilo prosa-
dit i  v  zastupitelstvu hl. m. 
Prahy tisk, který podpořil 

záměr využití budovy prázdné ruské školy 
v Bubenči. Před branami našich škol totiž če-
kají stovky nových dětí. Pokud školu získáme, 
jsem připravena ji otevřít všem dětem. Dětem 
z  České republiky, Ukrajiny, Ruska i  odjinud. 
Takovou školu jsem viděla v  centru Betléma, 
tedy na hranicích Izraele a Palestiny, dívčí ško-
la pro křesťany, araby, židy i nevěřící, byla vel-
mi kvalitní, konzervativní, apolitická, bezpečná 
a žádaná. A věřím, že takovou školu by si přáli 
všichni... A pak ještě světový mír.

Ondřej Vykoukal/
Piráti

Mediální výkřiky bez opory 
v  realitě, taková je dlouho-
době politika pana staros-
ty Koláře. Nejinak je tomu 
i v případě kauzy ruské ško-

ly v Bubenči. Pan starosta bez jakékoli konzul-
tace s odborníky z Ministerstva zahraničí začal 
požadovat, ať Rusko navalí školu, a  kdokoli, 
kdo s  tím nesouhlasí, podporuje Putina. Celá 
věc je samozřejmě složitější, což pan staros-
ta jako právník dobře ví. Majetek kteréhokoli 
státu, který je využíván pro „státní neobchodní 
účely“, je podle mezinárodního práva chráněn 
tzv. jurisdikční imunitou státu a nelze jej podle 
všeho legálně vyvlastnit. Česká republika je 
právním státem, který dodržuje jak vnitrostátní, 
tak mezinárodní právní předpisy, a to i v kon-
troverzních a  emocionálních otázkách. Navíc, 
i kdyby vyvlastnění bylo legální, tak je to podle 
Listiny základních práv a svobod možné pouze 
na základě zákona, a navíc za náhradu. Neza-
znamenal jsem, že by pan starosta ze své pozi-
ce poslance kromě twitterového křiku připravil 
a předložil odpovídající návrh zákona.

Petr Palacký/Zelení

Prý je to jasné. „Tu školu 
prostě navalí,“ prohlašuje 
silácky pan starosta. „Ten 
barák“ prý není možné ne-
chat prázdný, když Praha 
praská ve  švech. Ve  sku-

tečnosti je věc mnohem komplikovanější. 
Česká republika je právní stát, mechanismus 
vyvlastnění je stanoven zákonem a  je jen lo-
gické, že poskytuje zároveň prostor pro ochra-
nu účastníků prostřednictvím soudů (v přípa-
dě zahraniční školy je věc navíc předmětem 
mezinárodního práva). Ale položme si otázku 
jinak. Pokud Praha 6 začíná po  letech mluvit 
o tom, že je ve veřejném zájmu získat nemo-
vitý majetek, který dlouhodobě neplní svůj 
účel, využívá všechny možnosti i u  jiných ne-
movitostí? Co třeba dlouhodobě prázdné pa-
mátkově cenné vily na Špejcharu anebo bloky 
někdejších šaten u koupaliště Džbán? Anebo 
obráceně. Dělá městská část Praha 6 všechno 
pro to, aby nezůstaly prázdné ty objekty, kte-
ré má sama ve své správě? Šárecká usedlost 
Šatovka, odkud radnice nechala v letech 2016 
a 2018 dvakrát vyhnat squattery policií, stále 
chátrá a k její rekonstrukci je stále velmi, velmi  
daleko...

Měla by Praha 6 usilovat o budovu bývalé ruské 
školy, případně jiné objekty v ruském vlastnictví?

Jakub Jireš /STAN

Pokud by tato budova měla 
sloužit k zajištění vzdělává-
ní pro ukrajinské studenty, 
kteří se svými rodiči nalez-
li útočiště na  území naší 
městské části, chápu její 

získání jako věc veřejného zájmu a má smysl, 
aby o ni Praha 6 usilovala. Mělo by k tomu však 
dojít pouze za předpokladu, že výše uvedené 
dokáže skutečně zajistit a  má k  tomu dosta-
tečné personální kapacity. V opačném případě 
by se jednalo pouze o politické gesto značně 
vzdálené svému bohulibému záměru. Stejně 
tak chápu i snahu o získání dalších nemovitostí 
v majetku Ruské Federace na území městské 
části. Pokud pro tyto nemovitosti dokážeme 
nalézt záměr pro trvalé využití v  rámci veřej-
ného zájmu, můžeme se začít bavit o zaháje-
ní kroků k jejich získání. Ostatně jakýkoliv jiný 
přístup by i odporoval smyslu a účelu zákona 
o vyvlastnění.

Ondřej Kolář/TOP 09

Ano, měla. A  nejen Praha 
6, ale v  první řadě Česká 
republika. Rusko vlastní 
v Praze 6 téměř 40 nemovi-
tostí. „Diplomatickou ochra-
nu“ ale požívá jen budova 

ambasády, na  ostatní se vztahují ustanovení 
mezinárodního práva a  jsou předmětem ně-
kolika bilaterálních smluv mezi ČSSR a SSSR. 
Nejen z těchto skutečností je potřeba vycházet. 
Osobně se této problematice věnuji 3. rokem. 
Jednám s  ředitelem Diplomatického servisu 
a  dalšími lidmi z  Ministerstva zahraničí, kteří 
mají tuto gesci na starost. Před pěti týdny jsem 
požádal o  jednání ministra Lipavského. Stejně 
tak probíhá komunikace mezi MZV a odborem 
výstavby. Další jednání vedu nyní na  úrovni 
Parlamentu. Praha 6 přesvědčila hlavní město, 
aby vyzvalo vládu k  předložení zákona o  vy-
vlastnění ruského majetku. To ale – navíc u ma-
jetku cizího státu – není nikdy jednoduché a je 
potřeba pro takový krok najít podporu. Existu-
je jasný veřejný zájem na  tom, aby byl ruský 
majetek v Praze zredukován a využit tak, aby 
sloužil veřejnosti. V případě budovy školy není 
třeba tento veřejný zájem více rozepisovat, 
snad jen potud, že by se z ní stala běžná česká 
škola. Existují cesty i nástroje, stačí si říct, že to 
chceme udělat. A nakonec, kdy jindy. Teď je ta 
správná chvíle. 

Jaroslav Holý/ANO

Válka je hrozná věc. Její 
blízkost, geografická i  lid-
ská, nás – i  radnici – vede 
ke  snaze pomoci. Tu ma-
teriálně obětem války, tu 
alespoň symbolicky, jako 

když díky přejmenování bude muset ruská am-
basáda uvádět na všech materiálech jako svou 
adresu ulici Ukrajinských hrdinů. Jsem jedno-
značně za, postavit se na stranu svobodného 
světa, který byl napaden. Ale právě ten svo-
bodný svět je vybudován na základech respek-
tu k vlastnictví. Svoboda a ochrana vlastnictví 
nemohou jedno bez druhého existovat. Bylo to 
právě Rusko, které u nás zrušilo principy vlast-
nictví. V Rusku se učili naši diktátoři znárodňo-
vat. Kvůli Rusku jsme v roce 1989 volali „nej-
sme jako oni“. I nyní Rusko znárodňuje západní 
majetek. Nebuďme jako oni. Hlídejme aktivitu 
lidí spojených s  ruskou ambasádou. Hlídejme 
jejich osobní majetek – který ostatně často 
získali okrádáním i  ruského lidu. Hlídejme vliv 
ambasády na dění v Praze 6. Omezujme tento 
vliv, ale neznárodňujme ruskému lidu jeho ma-
jetek. Je to čára, přes kterou bych já osobně 
nechtěl jít.



10          květen 2022

	� Veřejný prostor

Jak budou vypadat domy s ma-
lometrážními byty a mateřská 
školka v jejich sousedství, si 
mohli prohlédnout lidé z okolí 
Rakovnické ulice.

Proč radnice zvolila právě tento projekt? Kolik 
bytů zde vznikne a za kolik? Jaká je kapacita 
školky? Na  tyto otázky odpovídal místosta-
rosta pro územní rozvoj Jakub Stárek (ODS). 
Za výhodu návrhu označil jeho uměřenost vůči 
okolním domům i  nabídku a  počet malome-

trážních bytů, kterých zde bude čtyřicet čtyři. 
Dvacet má dispozice 1+kk, dvaadvacet 2+kk. 
Porota na  návrhu ocenila i  jednopodlažní bu-
dovu školky se dvěma třídami pro čtyřicet až 
padesát dětí, kterou lze v budoucnu jednodu-
še změnit třeba na denní stacionář pro seniory 
nebo na kulturní centrum. A co ještě zajímalo 
při setkání místní občany? Ohleduplnost nové-
ho projektu k okolí. „Aktuálně je na tomto mís-
tě Rakovnické velmi hezký prostor. Ulice zde 
má charakter pěší zóny, je tady hodně zeleně 
a po stranách se nachá zejí lavičky. Mám tedy 

Setkání občanů k Rakovnické

Trojskou kotlinu, území o rozlo-
ze 800 hektarů, čeká v příštích 
letech proměna v místo aktivní-
ho odpočinku a volnočasových 
aktivit.  

Prohlédnout si plány na  změnu a  vyzkoušet 
si, jak by to v budoucnu mělo fungovat, může 
veřejnost 14. května. Hitem akce bude vodní 
tramvaj. „Trojská kotlina je území s obrovským 
potenciálem. Císařský ostrov, části Podbaby, 
Stromovky a Troje toho mají lidem mnoho co 
nabídnout: zeleň, sport, procházky, pikniky, 
zkrátka odpočinek od  ruchu velkoměsta. Bo-
hužel je kotlina aktuálně z  části zanedbaná 

a  navzájem špatně propojená. Spolupráce 
hlavního města i  dotčených městských čás-
tí, která začala už před několika lety, doufám 
v  blízké budoucnosti povede k  tomu, že tu 
bude příjemná říční zóna s  klidnou atmosfé-
rou pro všechny obyvatele, podobná těm, jako 
mají Paříž nebo Singapur,“ upřesňuje Prahy 6 
Jakub Stárek (ODS).
Během celodenní akce Den pro Trojskou kotlinu 
se veřejnost bude mít možnost seznámit s  in-
vestičními záměry v oblasti, ale hlavně zažít den 
plný zábavy. V kotvišti v Podbabě se odehrají 
na  Lodi Tajemství bratří Formanů za  zvýhod-
něné vstupné tři autorská představení Aladin 
a připravené budou i tvůrčí dílny pro děti. Sou-

Den pro Trojskou kotlinu: zábava, 
umění a urbanismus 

částí programu budou bezplatné komentované 
prohlídky Staré čistírny odpadních vod i Nové 
vodní linky. Provedeme vás i nejvýznamnějšími 
prvorepublikovými vilami v Bubenči.
Největší atrakcí dne bude pilotní provoz vod-
ní tramvaje z  Holešovic do  Podbaby, která 
by v  budoucnu mohla jezdit v  oblasti Trojské 
 kotliny.

projížďka vodní tramvají z kotviště 
v Podbabě do Holešovic 

představení ALADIN na Lodi Tajemství 
bratří Formanů kotvící v Podbabě

výstava investičních záměrů v oblasti 
Trojské kotliny

prohlídka podzemních nádrží Staré čistírny 
odpadních vod

komentovaná prohlídka po vilách v Bubenči

prohlídka Nové vodní linky a další program 
na Císařském ostrově

10:00—18:00
14. 5. 2022Den pro 

Trojskou  
kotlinu

více informací na praha6.cz

městská část
PRAHA TROJA

obavy, aby toto unikátní místo nebylo novou 
výstavbou úplně zničeno. Je potřeba vést vel-
mi podrobnou debatu o charakteru veřejného 
prostoru,“ připomíná zastupitel hlavního města 
Viktor Mahrik (Piráti), který se setkání účastnil. 
Velmi často také padaly otázky na parkování. 
To je řešené jak pro nájemníky, tak rodiče škol-
kových dětí podél Rakovnické ulice. Podzemní 
garáže by podle architektů stavbu zbytečně 
prodražily. Předpokládané náklady na  stav- 
bu třech bytových domů i školky činí 106 mili-
onů korun.



květen 2022          11

�	Životní prostředí

Nejen stále rostoucí ceny za vy-
vážení běžných popelnic, ale také 
zodpovědnost k přírodě a svému 
okolí vede k tomu, že lidé více 
a poctivěji třídí odpad.    

Svoz odpadu patří do  kompetence hlavního 
města. Vyvážení běžného komunálního od-
padu a  biodpadu pro něj v  Praze 6 zajišťuje 
 společnost Pražské služby. Šestková radni-
ce pak magistrátu navrhuje úpravu, zřizování, 
rušení nebo častější vyvážení kontejnerů. Má 
k  tomu zřízenou funkci referenta odpadového 
hospodářství.

1. Kolik je v Praze 6 stanovišť s tříděným od-
padem a přibydou další? 
Na veřejných místech mají občané k dispozici 
kolem 250 stanovišť, všechna nabízejí nádoby 
na plast, papír, sklo a nápojové kartony. Na dal-
ších přibližně 130 místech je doplňují kontejnery 
na kov, na čtyřiceti popelnice na oleje a někde 
i  kontejnery na  zpětný odběr elektroodpadu. 
Jednotlivá stanoviště jsou zvolená tak, aby je 
měli lidé k dispozici v docházkové vzdálenos-
ti, a  zároveň aby příliš nevadily, například aby 
nestály přímo před vchodem do  domu. Kvůli 
tomu se stěhovalo stanoviště z  Jaselské ulice 
do Dejvické a ke změně by mělo dojít i u OC Bo-
řislavska – z dočasného umístění v Africké ulici 
se budou kontejnery vracet zpět do Liberijské. 

2. Co když jsou u  nás kontejnery neustále 
 přeplněné?
Je třeba na to upozornit buď technické služby, 
nebo radnici Prahy 6, například prostřednictvím 
aplikace Lepší 6. Nebo můžete fotky s místem 
a časem poslat referentce odpadového hospo-
dářství na e-mail mhetesova@praha6.cz. Pokud 
bude mít radnice k dispozici fotky třikrát přepl-

něných kontejnerů během krátké doby, teprve 
může magistrát žádat o nápravu – nejprve dojde 
k častějšímu vyvážení, například v některých sil-
ně obydlených oblastech se kontejnery vyvážejí 
každý všední den. Nebude-li to stačit, přidají se 
– je-li to možné – nádoby nové.
 
3. Proč se stává, že jsou kontejnery prázdné 
a kolem nich se povalují krabice nebo prázd-
né PETky? To nikdo neuklízí? 
Naopak, na  všech stanovištích funguje kromě 
pravidelného vyvážení i  takzvaný doúklid, a  to 
5 až 11x týdně. Tedy všechna místa se uklízejí 
minimálně každý všední den. Ta v centrální čás-
ti šestky nebo na  hustě obydlených sídlištích 
pak až dvakrát během všedního dne a  jednou 
o  víkendu. Jak je tedy možné, že se odpad 
povaluje kolem? Auto na svoz papíru má svou 
trasu i harmonogram, to stejné platí i pro auto 
na svoz plastu i pro douklízecí službu. Je tedy 
možné, že se vyvezou nádoby, ale doúklid pro-
běhne až za tři čtyři hodiny. Rozhodně by nepo-
řádek neměl na místě zůstat ve všední den déle 
než 24 hodin.
  
4. Mohu mít u domu i vlastní nádoby na tří-
děný  odpad?
Ano, pokud bydlíte v bytovém domě v oblasti 
Břevnova, Dejvic, Hradčan, Bubenče a  Voko-
vic. Magistrát prostřednictvím radnice Prahy 6 
nyní nabízí vyvážení tříděného plastu a papíru 
zdarma. Podmínkou je, že si službu objedná 
dům s minimálně čtyřmi bytovými jednotkami. 
Pro město je to výhodné, platí pouze vyváže-
ní, a majitelé se sami starají o pořádek kolem 
nádob.

5. Chtěl bych popelnice na biodpad, kolik to 
stojí a kde ji objednám? 
O  hnědou popelnici na  biodpad můžete po-

7 otázek a odpovědí o třídění odpadu
žádat hlavní město prostřednictvím formuláře 
na  stránkách www.psas.cz/dejte-bioodpadu-
-druhou-sanci. Po  jeho vyplnění vám technic-
ké služby nádobu dovezou a podle vaší volby 
budou pravidelně vyvážet. Služba je zadarmo. 

6. Proč nemůže být více kontejnerů zabudo-
váno v podzemí?
Protože ne vždy je to technicky možné a  jde 
o nákladnou stavbu. Praha 6 má zpracovanou 
vyhledávací studii s  přibližně padesáti místy, 
kde by mohly být tyto podzemní kontejnery vy-
budovány. V současnosti existuje na šestce 14 
zapuštěných kontejnerů na separovaný odpad, 
patnáctý by měl přibýt v druhé polovině letošní-
ho roku na křižovatce Patočkova x Kolátorova. 
Na  rozdíl od  přistavení dalších kontejnerů jde 
o náročný proces, musí být zhotovený projekt 
a proběhnout klasické stavební řízení, příprava 
trvá zhruba jeden rok. Také u nich nelze doda-
tečně navyšovat kapacitu. I proto poslední dva 
podzemní kontejnery mají nádoby na  separo-
vaný plast a papír každý o objemu 5000 litrů, 
zatímco u  těch prvních to byly tři tisíce. Cena 
za vybudování jednoho podzemního stanoviště 
se pohybuje kolem dvou milionů korun.

7. Proč kontejnery nezakrývají ploty nebo 
ohrádky, jak je to běžné v jiných městech? 
Ohrádky se brzy objeví i  v  Praze 6. Nyní se 
připravuje projekt a  stavební řízení na  prvních 
sedm.  Postaveny budou z kamenných gabio-
nů, neboť jsou bezúdržbové a velmi odolné, po-
kud to budou podmínky dovolovat, měly by se 
po nich pnout rostliny. Když se prvních deset 
ohrádek osvědčí, následovat budou další. 

Nová aplikace pro tříděný odpad?
Kde mám nejbližší kontejnery na  tříděný 
odpad? Co všechno do  nich mohu uklá-
dat? Jak často a který den v týdnu se vy-
vážejí? Všechny tyto informace nabízí nová 
vrstva Geoportálu v aplikaci gis.praha6.cz.projížďka vodní tramvají z kotviště 

v Podbabě do Holešovic 

představení ALADIN na Lodi Tajemství 
bratří Formanů kotvící v Podbabě

výstava investičních záměrů v oblasti 
Trojské kotliny

prohlídka podzemních nádrží Staré čistírny 
odpadních vod

komentovaná prohlídka po vilách v Bubenči

prohlídka Nové vodní linky a další program 
na Císařském ostrově

10:00—18:00
14. 5. 2022Den pro 

Trojskou  
kotlinu

více informací na praha6.cz

městská část
PRAHA TROJA



12          květen 2022

	� Školství

Navštěvovat waldorfské třídy mo-
hou děti v Praze 6 od mateřské 
po základní školu. To však ne-
stačí – chybí jak následné vzdě-
lávání, tak dostatečná kapacita, 
která by uspokojila vysoký zájem 
rodičů o tento pedagogický směr.

V  Praze nabízí waldorfský způsob vzdělávání 
skoro desítka mateřských škol, lesních školek 
a  dětských skupin, které každoročně hledají 
místa v  základních školách. Ovšem pokračo-
vat mohou v celém hlavním městě jen ve dvou 
základních školách, jedna z  nich je na  Dědi-
ně. Škola vzdělává podle dvou vzdělávacích 
programů: klasického a  waldorfského. Ročně 
může přijmout jen 25 až 28 dětí, zájem bývá 
zhruba trojnásobný. Možnost pokračovat 
ve  waldorfském vzdělání na  střední škole je 
v Praze velmi omezená.

Základní školy i lyceum
Proto ZŠ Dědina a zdejší rodiče iniciovali záměr 
vybudovat komplex waldorfského vzdělávání, 
který by zahrnoval základní školu a  lyceum. 
Memorandum podepsali zástupci školy, rodičů 
a  Prahy 6. „Waldorfská forma vzdělávání má 
v naší městské části svou tradici a své místo. 
Realizací tohoto komplexu bychom rozšířili 
stávající nabídku waldorfských škol v Praze 6, 
o  něž je mezi rodiči stále silnější zájem,“ vy-
světluje Marie Kubíková (ODS), radní pro škol-
ství Prahy 6.

Pro novou školu jsou předběžně vybrané dva 
objekty: Proboštský dvůr a  Veleslavínský zá-
mek. „Realizace školy v prvním objektu je pod-
míněna tím, zda se najde vhodný prostor pro 
stávajícího nájemce – Pražské služby,“ řekla 
Mariana Čapková, předsedkyně Výboru pro vý-
chovu a vzdělání zastupitelstva hlavního měs-
ta Prahy. Zřejmě jednodušší by bylo umístění 
školy ve Veleslavínském zámku, neboť u něj už 
se dohodl stát s Prahou na směně nemovitos-
tí a zámek by mělo do vlastnictví získat hlavní 
město. Areál je nyní bez využití. „Pro zřízení 
školy by mohla být využita budova v  sever-
ní části areálu. Tato budova již dříve sloužila 
pro základní uměleckou školu. Navíc se jedná 
o okrajový objekt v areálu. Jeho využití pro ško-
lu umožní nadále zachovat přístup veřejnosti 
do parku,“ dodává Marie Kubíková. 
S  tímto návrhem však nesouhlasí Tereza 
 Hubáčková (Piráti): „Podle plánů spolku Hradní 
potok, který se o  jeho záchranu zasloužil a  je-
hož představy podporujeme, by tato budova 
měla sloužit celé komunitě, nikoli k  jednomu 
úzkému účelu. Navíc vzhledem ke stavu budov 
bude rekonstrukce během na  velmi dlouhou 
trať. Nejrychlejší cestou, jak zřídit nový vzdělá-
vací institut, je neprodlužovat smlouvu Prague 
British International School a  využít kapacity 
této budovy.“

S ohledem na ukrajinské děti
Waldorfská škola je škola komunitního typu. 
V průběhu roku pořádá řadu slavností, divadel-
ních představení, jarmarků a jiných akcí pro ko-

Vznikne na šestce komplex 
waldorfského vzdělávání?

munitu školy a místní obyvatele.  „Ať už by byl 
pro školu zvolený Veleslavínský zámek nebo 
Proboštský dvůr, místo by se stalo centrem pro 
setkávání místních obyvatel. Vedle kvalitního 
základního a  středního vzdělávání by nabíd-
lo také zájmové kroužky pro děti,“ vysvětluje 
Zuzana Tinglová, ředitelka spolku rodičů wal-
dorfské části školy ZŠ Dědina.
Přestěhování waldorfských tříd by velmi po-
mohlo ZŠ Dědina. Ta dlouhodobě bojuje s ka-
pacitami. Navíc v souvislosti s developerskými 
projekty v této oblasti bude potřeba dle odhadů 
až 350 nových míst. Přestěhováním waldorf-
ských tříd tak škola získala potřebná místa pro 
spádové děti. „Základní škola Dědina je na hra-
ně svých kapacit a  větší počet školáků sem 
ještě přibude, proto oddělení waldorfského 
proudu do samostatného objektu jednoznačně 
podporujeme, dává totiž smysl, aby ho moh-
ly navštěvovat děti z celé Prahy 6 bez ohledu 
na  to, do  kterého spádového obvodu patří,“ 
říká zastupitel Petr Palacký (Zelení).
Pokud by se realizace povedla rychle, volné 
 kapacity by šlo využít i pro integraci dětí z Ukra-
jiny. Těm by mohly sloužit i prostory Anglo-ně-
mecké obchodní akademie na Bělohorské ulici, 
které by měla šestková radnice získat od 1. září 
letošního roku. Po  odeznění ukrajinské krize 
mohou sloužit také pro rozvoj například kon-
ceptu waldorfského vzdělávání.

Co je waldorfské vzdělávání?
Waldorfské školství se zaměřuje na komplexní 
vzdělání, rozvoj osobnosti, dovedností, kom-
petencí, nikoli na  memorování faktů. „Dneš-
ní doba klade neustále vyšší a  vyšší nároky 
na člověka. Pouze rozvoj znalostí nedostačuje, 
dnešní člověk musí být soběstačný, schopen 
přizpůsobit se rychlým změnám,“ popisuje ře-
ditel ZŠ Dědina Mojmír Dunděra.

Zápis pro 
ukrajinské děti 
s uděleným vízem strpění a místem po-
bytu v Praze 6
	� zápis do MŠ proběhne v pondělí 20. 6. 

od 9 do 12 hodin
	� zápis do ZŠ se koná v úterý 21. 6. od 9 

do 12 hodin.
Zápisy probíhají v KC Slunečnice, Kolejní 4, 
Praha 6.

Co má rodič, zástupce dítěte udělat?
1.  zaregistrovat dítě na www.jakdoskoly.cz 

a www.jakdoskolky.cz,
2. vyplnit a vytisknout žádost (do MŠ nechat 
potvrdit lékařem),
3. přijít k zápisu,
4. přinést s sebou: vyplněnou a lékařem po-
tvrzenou žádost o přijetí a vízum za účelem 
strpění pobytu v ČR.

Ředitel ZŠ Dědina Mojmír 
Dunděra podepisuje Memoran-
dum o vybudování komplexu 
waldorfského vzdělávání



květen 2022          13

�	Sociální projekty

Komunitní centrum Nesedím, 
sousedím spustilo pod názvem 
V pátek nejím sám sousedské 
obědy pro všechny seniory, 
kteří si chtějí popovídat a dobře 
a zdravě poobědvat.  

Kapacitu centrum vzhledem k velikosti prosto-
ru stanovilo na 15 osob a zatím to dostačuje. 
„Hlásí se nám dvanáct třináct seniorů a  seni-
orek, spolu s dobrovolníky-kuchaři z komunit-
ního centra kapacitu naplní,“ konstatuje jedna 

z organizátorek Kateřina Ratajová. Účastníci se 
obměňují, ale několik z nich už vyjádřilo zájem 
účastnit se pátečních obědů pravidelně. Seni-
oři za oběd, který se skládá z polévky, hlavního 
chodu a  moučníku, platí dle svých možností, 
zpravidla mezi dvaceti až osmdesáti korunami. 
Zbytek částky – a na počátku také základní vy-
bavení – hradí komunitní centrum ze sponzor-
ských darů, mezi nimi jsou jak lidé z Prahy 6, 
tak třeba obchodní řetězec Kaufland. Jídelní-
ček sestavují sami kuchaři-dobrovolníci a  sa-
mozřejmě dbají na to, pro koho vaří. Proto se 

Úspěšný projekt sousedských  
obědů pro seniory 

Obědy se vydávají každý pátek mezi 
12. až 13.30 hodinou v komunitním 
centru na rohu Sartoriovy a Anastázovy 
ulice, blízko zastávky autobusu 180 
Břevnovská. 
Zájemci se mohou přihlásit vždy do stře-
dečních 17 hodin na  telefonním čísle 
702  816  476 nebo e-mailem na  obedy@
nesedimsousedim.cz. Chcete-li projekt fi-
nančně podpořit, můžete darovat peníze 
přes stránky nesedimsousedim.cz.

Dne 15. května oslaví 80. narozeniny Jana 
 Bo hatá, celoživotní obyvatelka Prahy 6. Pře-
jeme hodně zdraví a elánu do dalších let.

Stovku lůžek poslala Léčebna 
dlouhodobě nemocných Chit-
tussiho ukrajinským vojenským 
nemocnicím.  

Koncem loňského roku LDN Chittussiho 
úspěšně vysoutěžila sto kusů nových nemoc-
ničních postelí včetně příslušenství. Stovka 
starých lůžek, která už byla nevyhovující, se 
měla nechat ekologicky zlikvidovat. Ovšem 
léčebnu požádala charitativní organizace Ukra-
jinsko Evropská Perspektiva, zda by jí zařízení 
nevěnovali na humanitární účely. „Rádi jsme to 
udělali, zvlášť v  této době, kdy bezpečnostní 
situace na Ukrajině je velmi znepokojivá. Jsme 

LDN Chittussiho pomohla ukrajinským nemocnicím 
hrdi na to, že naše zařízení se podílí na pomo-
ci Ukrajině postižené nesmyslnou válkou ze 
strany ruského agresora,“ říká ředitelka LDN 
Chittussiho Marta Želízková, která předala dar 
výkonné ředitelce humanitární organizace paní 
Galině Andrejtsiv. 
Postele postupně opouštějí Českou republiku 
a v kamionech míří na Ukrajinu do vojenských 
nemocnic například ve městech Čerkasy, Žito-
myr a  Lvov. Zatím poslední třetí kamion mířil 
do  Sumské oblasti a  měst Trostjanec a  Och-
tyrka a do Dubljany ve Lvovské oblasti. „Jsem 
rád, že tato lůžka mohou sloužit dále a  po-
mohou konkrétně právě na  Ukrajině, kde teď 
budou potřeba více než kdy předtím,“ dodává 
radní Marián Hošek (KDU-ČSL).

snaží připravit lehce stravitelná a málo kořeně-
ná jídla. 
„Tuto novou aktivitu vítám, jde o rozšíření na-
bídky akcí, které pro seniory připravuje radnice. 
Po období kovidu jde o skvělý počin a díky za 
něj,“ říká radní pro sociální politiku Marián Ho-
šek (KDU-ČSL). 

Budou i společné večeře? 
Protože jsou místa u  stolu při sousedských 
obědech od  samého začátku téměř zaplně-
ná, nejen organizátoři určitě řeší, co budou 
dělat, až se přihlásí další a další zájemci. Roz-
šiřovat akci se na  jiné dny nelze, protože jde 
o  ko munitní centrum pro všechny generace  
a  ostatní dopoledne už jsou obsazená aktivi-
tami pro děti. A co večeře? „Po úspěchu prv-
ních obědů se nám spontánně ozval břevnov-
ský Ital,  který by rád uspořádal večeři včetně  
lekce vaření italských specialit. Plánujeme 
ji na  úterý 24. května a  navážeme tak na  náš 
jiný úspěšný cyklus Vaříme s  cizinci, který  
jsme  dělávali před pandemií,“ doplňuje Kateři-
na Ratajová. 

inzerce



14          květen 2022

	� Sociální projekty

40%

SL
EV

A

NA 
SAMOZABARVOVACÍ 

SKLA

 DoctorOptic.cz    doctor.optic   www.doctoroptic.cz

NEJRYCHLEJŠÍ ZBARVENÍ NA SVĚTĚ

Akce platí od 1. 5. do 30. 6. 2022 na vybrané brýlové čočky americké výroby 

Centrum Delta B 
 Žukovského 887/4  
PRAHA 6 RUZYNĚ  

tel.: 731 413 360 
email: dedina@doctoroptic.cz

Dr.Optic-Dedina-Samozab-102x143_04-22.indd   1Dr.Optic-Dedina-Samozab-102x143_04-22.indd   1 22.04.2022   7:3422.04.2022   7:34

Fresh Senior 
Villa Pellé, Pelléova 10, Praha 6, www.
villapelle.cz. Písecká Brána K Brusce 5, 
Praha 6, www.piseckabrana.cz, telefon: 
224 326 180, e-mail: info@porteos.cz,  
www.freshsenior.cz

13. 5. 16 h Villa Pellé / PARALELY – komen-
tovaná prohlídka výstavy Stanislava Kolíbala 
a Karla Štědrého.

10. 5. 16 h Písecká brána / ŠUMNÁ MÍSTA I. 
– architekt David Vávra představí dokumenty 
věnované životním příběhům architekta Jože 
Plečnika a malíře Bohumíra Lindauera. Nutná 
rezervace na karolina@freshsenior.cz

17. 5. 16 h Villa Pellé / Diverzita zahrad – 
přednáška Štěpána Kubíka z ČZU o důležitosti 
obnovy a tvorby stanovišť, která podpoří 
zvyšování diverzity.

24. 5. 16 h Dům U Kamenného zvonu / 
Komentovaná prohlídka – sraz na prohlídku 
s průvodkyní Lenkou Klikovou v 15:40 před 
objektem, Staroměstské nám. 605/13, Pra-
ha 1. NUTNÁ písemná rezervace na karolina@
freshsenior.cz

31. 5. 16 h / Emauzy – komentovaná prohlíd-
ka, sraz v 15:40 před vchodem do kláštera, 

Vyšehradská 320/49, Praha 2, NUTNÁ písem-
ná rezervace na karolina@freshsenior.cz

Senior fitnes z. s. 
Cvičení v těchto místech:
TJ Tatran Střešovice / po 9 až 10 h, čt 14 až 
15 h – cvičitel Jan Šiml (732 381 138),simlikj@
seznam.cz.

Uralská 6 / pá 10 až 11.30 h sebeobrana – 
Václav Mornštejn (604 725 657)

po 13 až 14 h Tai-chi – Gabriela Zoubková 
(732 278 193) gabina.zoubkova@volny.cz.

Bazén Strahov / po 11.30 až 12.30 h Cvičení 
ve vodě – Marie Vomáčková (603 195 004) 
mvom@volny.cz.

Stadion mládeže Na Kotlářce 1 / po 10 
až 11 h Blažena Weidenfeld (604 230 882) 
bbbs@email.cz.

Sokol Dejvice / Čt 10 až 11 h, 11 až 12 h 
Marcela Borgesová (737 108 545) marcela-
bg@seznam.cz.

Sokol Liboc / St 10 až 11 h Karolína Fomen-
ková, kfomenkova@seznam.cz.

Další informace na www.seniorfitnes.cz nebo 
přímo na recepci Uralská 6, Praha 6 (kontakty: 
281 910 522, recepce@seniorfitnes.cz).

in
ze

rc
e

Šlejnická 
Šlejnická 5, tel.  220 199 610 nebo  
736 489 330, e-mail: ksec@psp6.cz

2. 5. 14–14.45 h a 15–16 h / Cvičení na židlích 
pro zdravá záda

3. 5. 13.30–15.30 h / Výtvarný ateliér

3. 5. 14–15.30 h / Paměťová cvičení

4. 5. 15–15.45 h a 16–16.45 h / Kurz PC 

5. 5. 14.30–16 h / Cestovatelská přednáška

9. 5. 14–14.45 h a 15–16 h / Harmonizační 
cvičení

10. 5.14–15.30 h / Paměťová cvičení

12. 5.  14–16.30 h / Prevence pádů

16. 5. 14–14.45 h a 15–16 h / Cvičení na židlích

17. 5. 13.30–15.30 h / Výtvarný ateliér 

17. 5. 14–15.30 h / Paměťová cvičení 

18. 5. 15–15.45 h a 16–16.45 h / Kurz PC

19. 5. 14.30–16 h / Přednáška Zdraví začíná  
ve střevech

23. 5. 14–14.45 h a 15–16 h / Cvičení na židlích

24. 5. 14–15.30 h / Paměťová cvičení 

26. 5. 14.30–16 h / Přednáška Karla Wolfa 
Írán–sever a jih Persi

30. 5. 14–14.45 h a 15–16 h / Cvičení na židlích

31. 5. 14–15.30 h / Paměťová cvičení 



květen 2022          15

�	Rozhovor

Alexej Kelin: Říše zla se 
zdokonaluje sto let  

Připravila: Magdalena Krajmerová
foto: K. Maršálová

Člověk si nemůže vybrat ani 
zemi, ani rodinu, v níž se narodí. 
Jsi-li svědkem nějaké lumpárny 
a držíš hubu, tak jsi spolupacha-
telem. Nestačí být slušný, musíš 
proti ní také něco dělat, nebo to 
aspoň zkoušet. To vštěpoval otec 
Alexeji Kelinovi. A on rozhodně 
o nepravostech ruského režimu 
nemlčí. 

Před třemi roky jste se účastnil ceremoniálu 
u pamětní desky věnované občanům, které 
v květnu 1945 pozatýkala sovětská kontra-

rozvědka SMERŠ. O hrůzách ruského reži-
mu jsme tehdy mluvili v minulém čase a ni-
koho nenapadlo, že Rusko opět bude zabíjet 
a unášet lidi. Nebo vy jste takové tušení měl? 
Bohužel jsem to tušil už tenkrát, protože se 
jedná o podstatu říše zla a ta nemůže být jiná. 
S  Putinem jsem se setkal vícekrát, ale osob-
ně jsme spolu mluvili jen dvakrát – v  roce 
2010 na Valdajském klubu a v roce 2006 tady 
na Hradě. A pokaždé to byl úplně jiný člověk. 
Tehdy jsem začal přemítat, zda něco není na té 
teorii o jeho dvojnících.

A k čemu jste došel? 
Pak jsem se seznámil s  ruským premiérem 
Michailem M. Kasjanovem, který s ním spolu-

pracoval a znal ho velice důvěrně. Vysvětlil mi, 
že je to skutečně člověk, který umí dokonale 
předstírat a  manipulovat s  lidmi a  léčí si ce-
loživotní komplexy z  dětství a  mládí. Dokon-
ce Kasjanovovi dokázal předstírat, když byl 
v  roce 2000 zvolený poprvé prezidentem, že 
je demokrat a že budou dělat demokratickou 
reformu a Rusko povedou civilizovaným smě-
rem. Nešlo tedy o to, že by to byli dvojníci, ale 
jak Putin postupně upevňoval svou moc, ztrá-
cel potřebu něco předstírat a kamuflovat. Nyní 
se projevila jeho skutečná pravá tvář a podsta-
ta. Říše zla byla vybudovaná už před sto lety 
a  mezi tím se jen zdokonalovala. Už to stálo 
miliony životů. Současná situace na  Ukrajině 
není žádnou novinkou. 

Může za  tento vývoj, že Rusku chybí jaká-
koli zkušenost s demokratickým systémem, 
který jsme si třeba my vyzkoušeli mezi svě-
tovými válkami? 
Když jsem byl v srpnu 1991 v Rusku na prvním 
setkání potomků migrantů, pokusili se kágé-
báci organizovat puč k  potlačení demokratic-
kých změn. Po  jeho porážce nás zastavovali 
lidé a  říkali, jak jsou rádi, že se zbavili komu-
nistů a  jak vybudují demokratický stát. Prosili, 
pomozte nám akorát s  tím, abychom neopa-
kovali vaše chyby. Pošlete nám experty, kteří 
s demokratickými reformami pomohou. Ovšem 
místo těchto expertů poslal Západ zástupce 
nadnárodních firem, kteří přijeli takzvaně lovit 
rybky v kalných vodách. Tehdy byl postsovět-
ský stát v rozkladu a velmi dobře se uplácelo. 
Výsledkem byl totální krach ekonomiky. Když 
jsem tam byl po dvou letech, lidé si tam sázeli 
na balkonech ředkvičky, aby měli co jíst. Stará 
paní učitelka prodávala v podchodu ošlapané 
sandály – na otázku proč? mi odpověděla, že 
už tři čtvrtě roku nedostala důchod a  nemá 
co jíst. Takto přišla celá jedna generace o víru 
v demokracii. Hrozilo, že opět dojde ke krvavé-
mu převratu, a bylo třeba najít obětního beránka 
místo Jelcina. Tím měl být Vladimir Vladimirovič 
Putin, který byl velmi snaživý a všude se dral. 
Nejprve měl nahradit Jelcina a poté vyhrát vol-
by. Tehdy ještě předstíral, že je velký demokrat.  

Nyní už nic nepředstírá a  zabíjí civilisty 
na Ukrajině. Pomohlo by jeho – a teď nespe-
kuluji o způsobu – jeho odstranění? 
Problém je v tom, že i kdyby k jeho odstranění 
došlo, tak to ještě nic neřeší. Západní civilizace 
dala Putinovi dvacet let na  to, aby vybudoval 
systém prorostlý korupcí. Střední třída, kte-
rá ve  všech normálních zemích vzniká z  těch 
nejschopnějších lidí, kteří dokážou něco tvořit, 
z toho zbohatnout a z nichž pak bohatne i stát, 
je v  Rusku nahrazena střední třídou vzniklou 
na  základě naprosté loajality k  vůdci. Systém 
v Rusku je zcela prorostlý korupcí a  lidé toho 
o sobě hodně vědí, mají na sebe kompromitují-
cí materiály. I kdyby občané Ruska uvěřili, že je 
možné, aby tam proběhly poctivé nezfalšované 



16          květen 2022

„Moje matka se sice 
narodila v Kyjevě, ale 

v české rodině.“

	� Rozhovor

volby – a tomu dneska nikdo nevěří –, pak by se 
jen vyměnil parlament. Ale vyměnit celou struk-
turu justice, soudnictví, policie, státní správy je 
proces minimálně na dvě generace. 

Máte ještě nějaké příbuzné v  Rusku nebo 
na Ukrajině?  
Vůbec ne. Moje matka se sice narodila v Kyje-
vě, ale v české rodině. V období před bolševic-
kým pučem lidé emigrovali opačně, z Rakous-
ka-Uherska do Ruska. Díky reformám tam bylo 
snazší zbohatnout. Tehdy se od nás odstěho-

valo osmdesát až sto tisíc lidí, byli to jednak 
zemědělci, ale také odborníci, technici, průmy-
slníci nebo učitelé. Takto přišel do Ruska i můj 
děd, spolu s houslistou Ševčíkem do angažmá 
petrohradského divadla. Děd poté vyhrál kon-
kurz na místo ředitele kyjevské konzervatoře, 
zůstal tam, vzal si českou manželku, učitelku 
matematiky na  gymnáziu a  narodila se moje 

matka a  její tři bratři. Otcovi kozáčtí předci 
 doplatili na systematickou genocidu kozácké-
ho národa.

Jak a kdy se dostali zpět do Prahy?
Z  třech matčiných bratrů jeden zahynul v ob-
čanské válce, druhý se před ní s matkou a ro-
diči ukrýval na dače na venkově a třetí odešel 
s legiemi přes Sibiř kolem celého světa, až se 
dostal do Prahy. A tady dělal všechno pro to, 
aby se mu podařilo rodinu zachránit. Získal pro 
ně domovské právo v Tursku, odkud rod po-
cházel, a podařilo se je vytáhnout na poslední 
chvíli, kdy to ještě v rámci ruské pomocné akce 
šlo. Dědovi tehdy bylo šedesát čtyři let, živil se 
hodinami klavíru a poté se stal jedním z prvních 
zaměstnanců Československého rozhlasu – 
Radiožurnálu. Hrou na klavír prokládal jednot-
livé příspěvky ve vysílacím stanu v Letňanech.

Co byla ruská pomocná akce?
V  rámci masarykovské pomocné akce tady 
vznikly studijní programy pro ruskou inteligenci. 
Některé byly až naivní, protože tady byla práv-
nická fakulta, kde se vyučovalo právo ruského 
státu, který už neexistoval. Masaryk byl velký 
idealista, který si myslel, že bolševik musí nutně 
zkrachovat, a pak se do země vrátí tato inteli-
gence a vybuduje nový stát. Praha tehdy byla 

označována jako ruský Oxford. Páni profesoři, 
kterých sem přijelo velké množství, si postavi-
li jako družstevníci několik domů, jeden z nich 
právě v Rooseveltově, tehdy Bučkově ulici.

Ruský Oxford je zajímavé označení pro Pra-
hu. Zasloužila si ho? 
V těch domech v Rooseveltově ulici žil napří-
klad Alexej Štěpanovič Lomšakov, kterému 
se říkalo motor ruské pomocné akce, neboť 
to byl známý odborník na parní kotle. V  roce 
1900, dávno před tím, než utekl do  Prahy, 
získal zlatou medaili na  výstavě v  Paříži. Pak 
působil jako profesor na  ČVUT, pracoval pro 
plzeňskou škodovku a pro ni vymyslel spoustu 

Alexej Kelin (*1942) 

–  pochází z rodiny ruských emigrantů
–  po otci zdědil kozácký původ
–  studoval ČVUT
–  pracoval v Dálkovém telekomunikačním 

uzlu Praha a Českých radiokomunika-
cích

–  1989–90 mluvčí OF Českých radioko-
munikací

–  působil 2002–7 a 2014–18 jako člen 
Rady vlády pro národnostní menšiny

–  2018 převzal funkci atamana exilové 
republiky donských kozáků www.dona-
taman.org 

–  věnuje se historii, je spoluautorem Vel-
kých dějin Ruska 20. století 



květen 2022          17

�	Rozhovor

„Historii jsem se učil 
od otce.“

patentů. V  jeho bubenečském bytě se tehdy 
scházela elita ruské emigrace. Anebo se málo 
ví o Konstantinu Kareninovi, to byl učitel zpě-
vu, který udělal z Karla Gotta slavného zpěvá-
ka. A mohu-li přidat ještě jednu osobnost, tak 
to byl Petr Milovidov. V  rámci masarykovské 
pomocné akce dostal stipendium na  Karlově 
univerzitě, kde potom po  absolvování zůstal 
pracovat v  slavné laboratoři buněčně fyziolo-
gie. Byl vybrán na stáž do Pasteurova institutu 
v Paříži a poté dostal nabídku, aby tam praco-
val. Odmítl ji s tím, že se chce vrátit do Prahy, 
protože ji považuje za svou novou vlast. Když 
v  roce třicet devět zavřeli Němci vysoké ško-
ly, dostal nabídku, aby přednášel na německé 
univerzitě, odmítl to. 

Odtud tedy název profesorský dům? 
Ano, v  suterénu toho domu vznikla takzvaná 
sborovna, v  níž se tito profesoři scházeli se 
svými studenty. A když byl v roce čtyřicet pět 
zlikvidován pravoslavný chrám ve svatém Mi-
kuláši na Starém Městě, tak část jeho zařízení 
se podařilo zachránit a převézt právě sem. Poté 
z toho vznikla kaple. Ale lidé, kteří se do těch 
domů po pozatýkaných a vyvražděných profe-
sorech nastěhovali, nechtěli, aby se tyto udá-
losti nějak připomínaly. Nevím, proč jim to tak 
vadilo, ale dělali vše pro to, aby ta kaple byla 
zavřená. Je to smutná historie.

Dnes slouží na  šestce jako kaple bývalý 
 autosalon. 
Který byl před tím obchodním centrem. V Čes-
ké republice působí dvě pravoslavné církve. 
Jedna českých zemí a  Slovenska. Původ-
ně byl pro potřeby pravoslavných poskytnut 
chrám sv. Mikuláše na Staroměstském náměstí 
a chrám v Resslově ulici. Poté si postavili ruští 
emigranti a studenti kapli na Olšanských hřbi-
tovech, která měla sloužit pouze pro zádušní 
mše na nově vzniklém pravoslavném hřbitově. 
Ovšem v posledních letech se tam začaly dě-
lat ony křty motorek, v  kryptě – kde je mimo 
jiné i  naše rodinná hrobka – se konaly žrani-
ce na hrobech, a  vůbec jim nevadilo, že jsou 
zády opření o náhrobní desku doktora Kramáře 
a  jeho manželky. Modlitebna na šestce, která 
vznikla, aby ambasáda nemusela pouštět lidi 
do areálu velvyslanectví, ale patří pravoslavné 
církvi moskevské patriarchie. Ta má svého ofi-
ciálního představitele v Karlových Varech. Je to 
Nikolaj Liščeňuk, student mého přítele profeso-
ra Zubova. Otec Liščeňuk měl nápad, že by se 
ta budova měla přestavět, aby nevypadala jako 
autosalon, navrhoval byzantské kopule, ale 
snažil jsem se mu to rozmluvit, že to rozhodně 
nevyvolá sympatie na české straně. Že by byl 
vhodnější nějaký zajímavý architektonický styl. 
A tím to skončilo. Oba jsme se ale shodli, že je 
důležitý obsah toho místa, nikoli forma.

Už jste to zmínil, že vaše rodina přišla 
do Prahy v rámci takzvané ruské pomocné 

akce, kterou zorganizovala masarykovská 
republika na  záchranu ruské inteligence. 
Hodně těchto rodin se tehdy usadilo v Bu-
benči. Je mezi nimi i nyní nějaká soudržnost 
či spojení?
Ono jich moc nezbylo. Protože v roce čtyřicet 
pět sem přišel SMERŠ, tedy zvláštní sovětská 
kontrarozvědka, a začalo jejich hromadné zatý-
kání. V Praze 6 je jedno naprosto šílené místo, 
Dělostřelecká 11, odkud to vše vypuklo. Pů-
vodně tam sídlilo gestapo, poté SMERŠ, byli to 
prostě kolegové. Tam třeba zavraždili konzula 
Rafalského, což byl skvělý a  mimořádný člo-
věk, kterého pravděpodobně vyhodili z okna.

Patříte mezi uznávané historiky, ale studo-
val jste na ČVUT…
Historikem jsem nikdy nebyl. Po maturitě jsem 
měl špatný kádrový profil, tak jsem si ho mu-
sel vylepšovat v  kovárně. Po  roce jsem šel 
za  okresním školním inspektorem se zeptat, 
zda už mám správný kádrový posudek a  zda 
mohu jít studovat. Vyhodil mě, že se odta-
huju od  dělnické třídy a  štítím práce. Rodina 

rozhodla, že tedy pojedu za bratrem, který se 
vypracoval na  lékaře ORL kliniky v Bratislavě, 
přeci jen tam nebylo tolik vidět. Tam jsem si 
dovolil na  skupinu chlapů, kteří přepadávali 
večer v parku randící páry. Věřil jsem si, proto-
že jsem byl krajský přeborník v řecko-římském 
zápasu. Jenže jeden z  nich mě bodl nožem 
do  zad. Když na  mě čekali podruhé, místní 
strážníci usoudili, že mě nejsou schopni ohlí-
dat a že se mám prý odstěhovat zpět do Čech. 
Řekl jsem jim, že k tomu ale potřebuji doporu-
čení ke studiu, a tak mi ho vydali. Dostal jsem 
doporučení na  průmyslovku v  Panské ulici, 
pak jsem nastoupil na ČVUT a začal pracovat 
ve  Výzkumném ústavu telekomunikací. Jenže 
to už jsem měl rodinu a vyměnil jsem zajímavou 
práci za  lépe placenou v Dálkovém telekomu-
nikačním uzlu Praha. Jenže po sovětské oku-
paci v srpnu 1968 a následujících „prověrkách“ 
jsem nesměl pracovat ani tam.

Nikdy vás nenapadlo jít studovat historii?
Nikoli, mně stačila ta praktická, kterou jsem 
znal od otce. 

Ale ani váš otec nebyl historik, ale lékař. 
O čem jsou jeho paměti, které nyní připra-
vujete do tisku? 
Můj táta byl skvělý vypravěč, všechny návštěvy, 
ruské i  české, se ho vyptávaly na historky ze 
studií, občanské války, Istanbulu a  říkaly, že 
by se měly sepsat. On jim odpovídal, že na to 
nemá čas, že musí léčit lidi a maximálně zvlád-

ne napsat nějaké verše. V roce šedesát sedm 
až osm se přidala i matka s tím, že by bylo dob-
ré jeho paměti zachovat. A nabídla se, že když 
jí bude diktovat, ona to sepíše na stroji. Takto 
vzniklo osm set osmnáct stránek rukopisu. Pak 
přišel rok šedesát osm a otec už to nedokončil. 
Nejprve jsem to začal překládat pro svá vnou-
čata, ale nyní to díky bohu vyjde knižně.

Říkáte, že je překládáte, vy jste doma mluvili 
rusky?  
Doma jsme měli na  dveřích ceduli: v  tomto 
domě se mluví pouze rusky. Návštěvy na  to 
koukaly divně, ale otec je upozorňoval, že pro 
ně to neplatí. Říkal, že se nebojí, že bych se 
nenaučil česky, když tady žijeme, ale že ne-
chce, abych ztratil kontakt s ruštinou. Věřil, že 
se to tam jednou tak zlepší, abychom se mohli 
vrátit domů. 

To ale není jediná kniha, pod níž budete po-
depsán. Jste také spoluautorem Dějin Rus-
ka. Jak jste se dostal k jejich přípravě? 
Přes emigrantskou organizaci NTS jsem se se-
známil s Andrejem Borisovičem Zubovem a ce-
lou řadou dalších lidí, kteří později pomáhali 
Solženicynovi, když měl napsat Nové dějiny 
Ruska. Původně byly plánovány jako středo-
školská učebnice. Ale protože Solženicynovi už 
nesloužilo zdraví, vyžádal si na  jejich přípravu 
profesora Zubova. Ten v tom viděl obrovskou 
příležitost, protože všechny dějiny sepsané 
ve dvacátém století byly tendenční nebo komu-
nistické. A protože šlo o velmi široké téma, tak 
rozdělil jednotlivé kapitoly lidem podle toho, co 
znají. Zavolal mi s tím, že znám masarykovskou 
pomocnou akci, jsem jejím důsledkem, a navíc 
jsem z  kozácké rodiny, tak zda bych si troufl 
na tato dvě témata. Jenže každý z těch čtyřiceti 
jedna autorů toho napsal štos a už to nebylo 
na učebnici. Zubov se tedy s autory dohodl, že 
je škoda to zahodit, a zda souhlasí s tím, že to 
upraví do knihy. V češtině už vyšly dva díly.

Jak vnímají současnou situaci ve světě Ru-
sové žijící v Praze a České republice?
Jsou rozdělení. Já se několikrát pokoušel, aby 
ruská komunita navázala na tu prvorepubliko-
vou migrační, ale bylo mi vytknuto, že zastupuji 
pouze úzkou skupinu lidí. Jako všude i u nás 
je mezi Rusy spousta lidí myslících a  je tady 
spousta lidí, kteří podléhají putinovské propa-
gandě. Ta je velice toxická, dokonce lidé chytří 
a  mimořádně inteligentní, pokud jsou jejímu 
vlivu podrobeni 24 hodin denně, podlehnou.  
Ale nemůžete je soudit českýma očima. Za to, 
že oni v Praze protestují proti Putinovi, se jim 
mohou doma mstít na  rodině. Za  vystoupení 
proti válce je dnes sazba patnáct let. Můj pří-
tel Andrej Zubov, kterému je sedmdesát let – já 
na něj zprostředkoval kontakt do českých mé-
dií, kde vystupuje a věci správně pojmenovává 
– tvrdí, že se takového trestu nebojí. Podle něj 
současný režim tak dlouho nevydrží.



18          květen 2022

Šlajferka, Ladronka, Kajetánka… 
v minulých číslech jste mohli 
obdivovat historii a krásu břev-
novských usedlostí, které slouží 
už několik staletí. 

Jiné to štěstí neměly. Patří mezi ně také Ma-
lovanka nebo Panenská, které se velmi často 
zaměňují.

Malovanka
„Usedlost Malovanka objektivně nemůže vyka-
zovat znaky kulturní památky, protože vzhle-
dem k zanedbané stavební údržbě se nachází 
v havarijním stavu“ – tak odůvodnilo Minister-
stvo kultury své rozhodnutí, proč přestává tuto 
historickou stavbu od 30. června 2010 chránit 
jako kulturní památku. Za deset let se situace 
nezměnila, ba naopak zhoršila, a  z  usedlosti 
zbyly pouze rozvaliny obytné budovy a stodoly, 
zachránit je už nelze. 
Historie Malovanky se začala psát ve druhé po-
lovině 17. století, název pravděpodobně dostala 
od nedaleké Strahovské brány, která tehdy měla 
být pěkně malovaná. Zatímco hlavní budova se 
nacházela na  území Břevnova, hospodářské 
budovy zasahovaly do  Střešovic. V  18. století 
sloužila jako zájezdní formanská hospoda, říka-
lo se jí Peterka – podle majitele pana Peterky. 
V 19. století proběhla úprava staveb Malovanky 
v klasicistním stylu. Stavba měla lichoběžníkový 
půdorys a dvě nadzemní patra.  Dvoje dveře na-
značují, že tu mohl být i obchod. Ačkoli byla vy-

hlášená 3. května 1958 kulturní památkou Čes-
ké republiky, právě v této době začala její cesta 
k zániku. Nejprve byly některé její části zbořeny 
kvůli rozšíření ulice Pionýrů, tedy dnešní Patoč-
kovy, a zbylé tehdy opravené. V druhé polovině 
20. století se zde nacházely sběrné suroviny, 
které však začátkem 90. let vyhořely. Usedlost 
chátrala, až z ní zůstaly pouze zarostlé ruiny.

Panenská a Kašnička
Zatímco z Malovanky jsou patrné alespoň rui-
ny, sousední usedlost Panenská zmizela zcela. 
Nacházela se v místech dnešní mimoúrovňové 
křižovatky Malovanka. Panenská byla vinice 
patřící benediktinskému klášteru svatého Jiří 

Zaniklé usedlosti Prahy 6

na  Pražském hradě. Nejprve zde stál jen vin-
ný lis a  domek zahradníka, které se časem 
rozrostly do usedlosti. Tvořil ji dvůr se dvěma 
objekty a zděnou branou, ohraničenou věžemi 
ve stylu novogotiky. Kousek od ní se nacházela 
ještě další viniční usedlost Kašnička, začátkem 
20. století ji koupil spolu s  okolními pozemky 
a vinicemi Abund Bachofen. Těžil tady jíl a po-
stavil cihelnu Na Panenské, když ji v roce 1930 
rozšiřoval, při tom Kašnička zanikla. Dlouho ji 
nepřežila ani usedlost Panenská, která ve 20. 
století sloužila například jako stanice vojenské-
ho hřebčince a c. a k. kasárna zde měla svou 
opravnu vojenské techniky, takzvaný remont. 
Zanikla mezi léty 1953 a 1966.

	� Genius loci

Ruiny usedlosti Malovanka 

Vlevo dole historická podoba 
usedlosti Panenká a vedle ní 

stejnojmenná cihelna   



květen 2022          19

�	Kultura, sport a volný čas

Novinky 
z Dejvického divadla
	� Dvě nové inscenace přidalo divadlo 

do  svého repertoáru v  dubnu. Prví 
premiérou je Richard III., nejznámější 
historická hra Williama Shakespeara. 
V  hlavní roli chladnokrevného Richard 
se představí Lukáš Příkazský, režie se 
ujala dvojice Skutr.

	� Na  konci měsíce došlo na  dlouho 
odkládanou premiéru hry italského 
dramatika a  nositele Nobelovy ceny 
za  literaturu Luigiho Pirandella, kte-
rá se jmenuje Každý má svou pravdu. 
Vrací se s ní do divadla režisér Michal 
Vajdička, který tady už nastudoval tři 
inscenace – Ucpanej systém, Racek 
a Vzkříšení. Všechny tři patří u diváků 
k nejoblíbenějším.

	� Po  dobré zkušenosti z  loňska se her-
ci Dejvického divadla opět představí 
na  letní scéně ve  Voděrádkách u  Ří-
čan, a to od 22. do 29. června. Program 
odstartuje nejnovějším představením 
Každý má svou pravdu a vstupenky si 
lze koupit už od dubna. 

	� Se zavedením nových her se nao-
pak musely jiné z programu stáhnout. 
V květnu tak bude mít po jedenácti le-
tech derniéru inscenace Dealer’s Cho-
ice, která se dočkala 220 repríz a Vác-
lav Neužil za roli Mugsyho získal Cenu 
Thálie.

	� Diváci určitě ocení nejen rozšíře-
ní repertoáru, ale i  větší pohodlí při 
představeních. Staré skládací židle 
nahradila pohodlnější polstrovaná se-
dadla. Lepším rozvržením se povedlo 
rozšířit vzdálenost mezi jednotlivými 
řadami, což ocení vyšší diváci. Kapa-
cita sálu 125 míst zůstala stejná, k  je-
jímu  navýšení dojde až při plánované 
 dostavbě.

S upravenou květnovou provozní 
dobou, kdy se koupaliště otevřelo 
už v 8 hodin a zavřelo v 19 hodin, 
 zahájilo novou sezonu koupa- 
liště Petynka. 

Padesátimetrový vyhřívaný bazén, který prošel 
v  loňském roce rekonstrukcí, bude v provozu 
až do konce září. Od 1. června do 15. srpna  
je otevírací doba od  7 do  21 hodin, posled-
ní dva prázdninové týdny se zavírá už ve  20 
hodin. V září si můžete přijít zaplavat mezi 8. 
a 18. hodinou. 
Základní celodenní vstupné zůstává 180 korun, 
děti do 15 let, studenti do 26 let a senioři nad 
65 let platí 120 korun. Zvýhodněné nabídky 

jsou připravené pro rodiny – celodenní koupání 
pro jednoho dospělého a  jedno dítě stojí 250 
korun a dva dospělé s jedním dítětem 380 ko-
run. Vstupné se zlevňuje opět po  16. hodině, 
u jednotlivců o 40 korun. 
Na návštěvníky čeká kromě koupání a tobogá-
nu beachvolejbalové hřiště a stůl na ping-pong. 
Před sezonou prošly opravou všechny lavičky 
v areálu, zrekonstruoval se letní bar a v dětské 
části u aquazorbingu a trampolín je místo písku 
vysetý nový trávník. V  přilehlém stanu vzniká 
odpočinková zóna s pohodlným sezením.
Návštěvníci koupaliště mohou i  letos využít 
mobilní aplikaci Petynka, kde si lze mimo jiné 
koupit vstupenku online a  nečekat ve  frontě 
před areálem. Stejnou možnost mají i na webu 
www.koupalistepetynka.cz.

Sezona na Petynce začala 
v neděli 1. května 

Technická ulice se až do kon-
ce června mění z rušné silnice 
na park s bohatým programem 
přednášek, workshopů a kul-
turních akcí pod širým nebem. 
Projekt nese název Vektor 
 Technická.  

 Zázemí s  mobiliářem, bistrem a  kavárnou 
chce prohloubit propojení mezi akademickou 
obcí, městskou částí a hlavním městem. Mezi 
studenty, profesory, zaměstnanci a obyvateli. 

Mezi odborníky a laickou veřejností. Mezi kul-
turou a  vědou. Součástí bohatého programu 
budou nejen kulturní akce, ale také přednášky 
a workshopy o současných tématech, která se 
aktivně řeší především uvnitř budov kampu-
su. Místo v zeleni chce nabádat k odpočinku, 
práci i zábavě a sám celý projekt, jeho záměr 
a  cíl tak experimentuje s  navrhovanými změ-
nami ulice, jak je vytyčuje koncepce kampusu 
od  IPR Praha. O občerstvení pro návštěvníky 
se postará Kulturní centrum Klubovna a  viet-
namské bistro. Podrobnosti a program najdete 
na www.kampusdejvice.cz.

Technická ulice: z dopravní tepny kulturní scénou



20          květen 2022

	� Kultura, sport a volný čas

Muzeum města 
Prahy vás zve: 
	� 12. května od  17 hodin na  vycházku 

Otto Rothmayer na  Hradě. Vycház-
ka začíná Na  Opyši před vstupem 
do Pražského hradu, provede vás Mar-
kéta Čejková. Vstupenku lze zakoupit 
na  e-shopu muzea nebo v  předstihu 
na pokladně.

	� 18. května od 17 hodin na přednášku 
Zahrada Rothmayerovy vily. Dozvíte se 
podrobnosti, jak se utvářela, obnovo-
vala a  v  současnosti udržuje zahrada 
Müllerovy vily. Představí se i  zahrady 
několika dalších, dnes slavných vil, ze 
stejného časového období.

Další podrobnosti najdete na  stránkách 
www.muzeumprahy.cz.

Foyer administrativní budovy Bo-
řislavka Centrum ožívá uměním. 
V rámci první expozice jsou tu 
vystaveny obrazy Pavla Roučky 
a sochy Jakuba Flejšara.

Výstava s názvem Figura a pozadí je volně pří-
stupná široké veřejnosti do půlky června a po-
řádá ji ve svém sídle skupina KKCG. Návštěvní-
ci se k ní dostanou výtahem z nákupního centra 
Bořislavka či přímo z Evropské ulice ve všední 

dny od  10 do  18 hodin a  o  víkendech od  13 
do 18 hodin. Výstava nabízí 15 obrazů malíře 
Pavla Roučky a čtyři skulptury sochaře Jakuba 
Flejšara. 
Foyer, kde se výstava koná, je samo o  sobě 
uměleckým dílem. Prosvětlenému a velkorysé-
mu prostoru dominuje epifyt Zdeňka Sendlera 
– dílo uprostřed vodní plochy tvoří 76 akáto-
vých kůlů, které jsou osazeny čtyřmi tisíci zele-
ných i kvetoucích rostlin. Atmosféru dokresluje 
stropní osvětlení Ledovec od designéra Maxi-
ma Velčovského.

Již 7. ročník Středověkých slav-
ností v Břevnovském klášteře se 
po dvouleté pauze koná 21. květ-
na od 9.30 do 18 hodin. 

Udatní rytíři království českého – přesněji čle-
nové skupiny historického šermu Allgor – se 
sjedou na  nádvoří Břevnovského kláštera 
a předvedou se vám ve velkolepých turnajích, 
neúprosných soubojích a šarvátkách před zra-
ky svých spanilých komtes a též před zraky va-
šimi. Dále v tento den spatřiti můžete Královský 
rytířský turnaj, loutkové divadlo, živou dobovou 
hudbu, ukázky výcviku asistenčních psů – Po-
mocné tlapky, soutěže pro malé princezničky 
a pážata, tanečně šermířská vystoupení, rytíř-

ské ležení, středověké vaření piva, dobové tr-
žiště... V rámci slavností jsou zdarma prohlídky 
Břevnovského kláštera a pivovaru.

Klánští hrají 
Dvořáka 

Unikátní koncert můžete zhlédnout v úterý 
10. května od 19 hodin v Tereziánském sále 
Břevnovského kláštera. 
V  rámci Břevnovských hudebních setkání se 
tady představí světoznámý klavírista a  děkan 
HAMU profesor Ivan Klánský spolu se svými 
dětmi a přednesou výhradně skladby Antoní-
na Dvořáka. Slovanské tance zahraje profesor 
Klánský spolu se synem Lukášem, který již 
patří mezi renomované klavíristy vystupující 
po celém světě. 
V  dalších skladbách se připojí v  pěveckých 
sólech Daniel, Adam studující na  HAMU vio-
loncello a nejmladší členka rodiny – houslistka 
Klára Klánská. 

Do Semaforu 
na klasiku 

Netradičně klasický hudební večer v Se-
maforu bude 12. května patřit Jolaně Haan 
Smyčkové a jejímu partnerovi Richardu 
Haanovi. 
Oba manželé velmi citlivým způsobem propojí 
hudební svět klasického swingu, jazzu, šan-
sonu a  opery skladatelů Gershwina, Bizeta, 
Dvořáka, Smetany, Suchého, Šlitra, Havlíka 
a Maláska. Na semaforských prknech se mů-
žete těšit na skutečné hudební perličky s do-
provodem klavíristky Národního divadla Jitky 
Nešverové a orchestrem divadla Semafor pod 
vedením Jiřího J. N. Svobody.

Za uměním na Bořislavku

Středověké slavnosti 
v Břevnovském klášteře



květen 2022          21

�	Kultura, sport a volný čas

Od poloviny května si můžete 
na Vítězném náměstí na fotogra-
fiích, malbách, kresbách a ma-
pách prohlédnout historii velesla-
vínského zámku a jeho okolí. 

Na exteriérových panelech umístěných na Šes-
ťáku a dále na chodníku v severní části náměstí 
si připomenete minulost této barokní památky 
v souvislostech. Autorka Veronika Zapletalová 
sbírá vzpomínky na historickou krajinu zámku 
a  okolí, přírodu, kulturu, architekturu, obyva-
tele, spolupracuje s  pamětníky, odborníky, 

veřejností i  archivy. Na  fotografiích tak uvidí-
te nejen budovy v zámeckém areálu, pohledy 
na  zámek z  jeho postupně se měnícího okolí 
během posledních 120 let, připomenete si také 
zakladatele sanatoria lékaře Viktora Fische-
ra a  Lea Kosáka nebo významné osobnosti 
zámku Charlottu G. Masarykovou a prezidenta 
Masaryka. Cílem výstavy je upozornit na skry-
té a ohrožené kvality areálu i nyní uzavřeného 
zámku. 
Výstava potrvá do  poloviny června. Projekt 
vzniká pod spolkem Hradní potok, více in-
formací najdete na  www.zamekveleslavin.cz 
a stejnojmenném facebooku.

Lesamáj aneb Technický dej-
vický Majáles 2022 se uskuteční 
4. května před Fakultou stavební 
ČVUT.  

Celý program začne majálesovým průvodem, 
který povede pochodová kapela Orchestru 
VŠCHT, následně po příchodu zpět do kampu-
su čeká návštěvníky vystoupení akademického 
orchestru ČVUT. Jedním z nejdůležitějších pilí-
řů Lesamáje je volba Veličenstev, která budou 
korunována na hlavním pódiu v 18 hodin. 
Hudební vystoupení, divadelní představení, 
workshopy a  autorská čtení zaplní kampus 
na celé odpoledne až do večerních hodin. Af-
terparty se po desáté hodině přesune do útrob 
fakulty stavební. Novinkou je druhá hudební 
stage, pro kterou bude využita uzavřená ulice 

Technická. Nedílnou součástí je také student-
ská vesnička, kterou tvoří kampusové spolky 
sebeprezentující zde svou činnost skrze nej-
různější aktivity pro návštěvníky. 
Podrobný program najdete na stránkách lesa-
maj.kampusdejvice.cz.

Festival Open 
House opět zavítá 
i do Prahy 6

Svátek městské architektury se koná od 16. 
do 22. května. 8. ročník festivalu Open Hou-
se Praha pak zpřístupní o víkendu veřej-
nosti zdarma 101 budov na území hlavního 
města, v Praze 6 jich otevře devět.
Zpřístupnění Vily Lanna v  Bubenči je jednou 
z novinek. Honosná budova ve správě Akade-
mie věd, postavená jako letní odpočinkové síd-
lo pro podnikatele a sběratele umění Vojtěcha 
Lannu, nezapře inspiraci antikou a italskou re-
nesancí. Poprvé bude též otevřena i funkciona-
listická budova bývalého Státního reformního 
reálného gymnázia. 
Součástí programu jsou i  budovy kampusu 
Dejvice. Poprvé se otevře Český institut infor-
matiky, robotiky a  kybernetiky (CIIRK) ČVUT, 
který vznikl rekonstrukcí a  realizací nové de-
setipatrové budovy s  unikátní pneumatickou 
fasádou v budově původní Technické menzy. 
V kampusu bude opět možné navštívit budovy 
NTK, Ústavu organické chemie a biochemie AV 
ČR, Fakultu stavební a Fakultu elektrotechnic-
kou ČVUT. K nahlédnutí budou i  letos tribuny 
Velkého strahovského stadionu. A  opět bude 
možné navštívit i jednu z dominant Dejvic a vr-
cholné dílo socialistického realismu v českoslo-
venské architektuře – Hotel International Praha. 
Kompletní program festivalu najdete na www.
openhousepraha.cz.

Lesamáj aneb technický Majáles

Paměť krajiny  
– Zámek Veleslavín

Záhadné pouto 
za výlohami 
Skleňáku
Před třiceti lety byly znovuobnoveny 
diplomatické vztahy mezi tehdejším 
Československem a Státem Izrael. 
Právě této události se věnuje výstava Zá-
hadné pouto, kterou si můžete prohléd-
nout v květnu v Galerii Skleňák na náměstí 
Svobody. Výstava popisuje vztahy, které je 
již po staletí mezi českým a židovským ná-
rodem panují, a mapuje historické milníky, 
které je formovaly. Na 12 panelech si může-
te připomenout příběh ochrany Židů králem 
Přemyslem Otakarem II, českého a  izrael-
ského Golema, tajné operace DI a mnoho 
dalších známých i méně známých událostí 
dějin. Kresby a grafické zpracování vytvořili 
studenti Fakulty designu a  umění L. Sut-
nara Západočeské univerzity pod vedením 
Renáty Fučíkové. Námět a  texty sestavil 
hebraista a diplomat Robert Řehák. 

Hugo Ullík, Veleslavín u Prahy, kol.1876
© Správa Pražského hradu, foto: Jan Gloc



22          květen 2022

	� Kultura, sport a volný čas

Sedmý ročník Běhu pro Paměť 
národa se uskuteční v sobo-
tu 21. května v oboře Hvězda. 
Také letos se ve Hvězdě poběží 
za všechny, kteří se nevzdali. 

Zvolit si můžete závod s  hromadným startem 
na  10 nebo 5 kilometrů, rodinný běh či šta-
fetu. Připravený bude také doprovodný pro-
gram.  Další možností je individuální běh, kdy 
se na  trasu můžete vydat kdykoliv od čtvrtka 
19. do neděle 22. května.
Běh pro Paměť národa se bude konat v  dru-
hé půlce května celkem na  čtrnácti místech 
po celé republice. Ať už se zaregistrujete na ja-
kékoliv místo a běh, vždy podpoříte dobrou věc 
– zaplacením startovného přispějete na zacho-
vání a vyprávění příběhů těch, kteří nevzdali boj 
za svobodu, a pomoc pro ně – veteránů z dru-
hé světové války, letce RAF, účastníky odboje 
doma i  v  cizině, někdejší politické vězně, ale 
i  ty, kteří právě dnes bojují za  svoji svobodu. 

Všechny potřebné informace k  akci najdete 
na www.behpropametnaroda.cz.

Vyzkoušejte hřiště 
na Strouhaláku

Nejen obyvatelům Ořechovky už opět slouží 
fotbalové hřiště na Strouhaláku. 

Jeho nový povrch respektuje zelený charakter 
původního plácku a zároveň není tak náročný 
na údržbu a náchylný na poškození. Kolem při-
byly fitness prvky, pingpongový stůl a také klá-
dy z dubového dřeva na sezení. Nová podoba 
hřiště vznikla z nápadu místních a po pečlivé 
participaci je společným kompromisem. 

Běh pro Paměť národa

(ne)Konecná Vypich, Na Vypichu 1a, Praha 6

www.volnycaspraha.cz

VEČERNÍ LETNÍ KINO PROMÍTÁNÍ FILMU ZÁTOPEK

PROGRAM:

M O D E R U J E
S I M O N A  B A B Č Á K O V Á

O S L A V T E  D E N  D Ě T Í  J I N A K
A K C E  ( N E ) J E N  P R O  P Ř Í Z N I V C E  B A R E F O O T  O B U V I

Načti mě

WWW.BAREFOOTFEST.CZ

DEN DĚTÍ

Park Maxe van der Stoela
Praha 6 – Dejvice

OD 14:00 HOD

PŘEDNÁŠKY
S FYZIOTERAPEUTY 
A ODBORNÍKY

PROGRAM PRO DĚTI• SKÁKACÍ HRAD• DIVADÉLKO
• MALOVÁNÍ NA OBLIČEJ• A DALŠÍ 

TESTOVACÍ ZÓNABAREFOOT BOT

POKUS O PŘEKONÁNÍ BAREFOOT REKORDU S VÝTĚŽKEM PRO NADACI ADRA TECHNIKA BĚHU
S MILOŠEM
ŠKORPILEM

inzerce



květen 2022          23

�	Spolky

Stránka spolků a občanských iniciativ Prahy 6
publikuje názory jejich členů činných v Praze 6. Příspěvky zasílejte na spolky-redakce@praha6.org. Archiv a plné  verze článků 
na praha6.org. Texty nevyjadřují postoje MČ, odpovídají za ně podepsané spolky a iniciativy. 

Letem světem
Pro zařízení staveniště třetího paneláku 
„Rezidence Vokovice“ u  konečné tram-
vaje na Červeňáku pronajme P6 staveb-
níkovi 400 m2 za  50 tis Kč za  celý rok. 
  Architektonická soutěž na  lanovku se 
rozjíždí – na účastníky čeká 5 mil. Kč.  
Dřevěnou boudu u  kurtů na  Macharově 
náměstí nahradí sympatická dřevostav-
ba.   Na  tři měsíce promění „Vektor 
Technická“ část dejvického kampusu 
v  experimentální společensko-vědecký 
prostor.   Řadou médií proběhla infor-
mace o získání zámku Veleslavín pro Pra-
hu směnou. Smlouvu o  převodu budou 
ještě schvalovat zastupitelstva.   Exte-
riérová výstava Paměť krajiny o  zámku 
a jeho okolí bude k vidění od půlky května 
na Kulaťáku. 

J. Škvor, J. Koňaříková, Společně pro 6

Záměr prodloužit nájem budovy bývalé ZŠ Vlas-
tina soukromé škole Prague British International 
School (PBIS) byl schválen radou MČ Prahy 6 
a dodatek nájemní smlouvy nyní čeká na pod-
pis starosty. Děti ze spádových oblastí v Libo-
ci, Ruzyni, na Petřinách a Dědině se tak budou 
muset i nadále tísnit ve svých školách, kde je 
jejich přijímání často předmětem losování.
ZŠ Vlastina a  ZŠ Dědina byly sloučeny v  r. 
2007, kdy pokles počtu spádových žáků měl 
za  následek nerentabilní provoz obou škol. 
Bylo rozhodnuto budovu ZŠ Vlastina dlouho-
době pronajmout, dokud nebude škola potře-
ba pro děti ve spádové oblasti, dle demogra-
fických studií byl odhad na 15 let. V červenci 
2007 byla uzavřena s PBIS smlouva do 31. 8. 
2022 s měsíčním nájmem 425.000 Kč.
Posledních 5 let však ZŠ Dědina funguje na hra-
nici svých kapacit a každý rok hrozí, že nebude 
schopna přijmout všechny spádové děti. Kapa-
cita byla postupně navýšena na 770 žáků, ale 
na úkor vnitřních prostor – byly zrušeny samo-
statné prostory pro družinu, některé učebny 
pro půlené hodiny, kabinety. Nedostatečnou 
kapacitu má i školní kuchyň, jídelna a šatny.
MČ naplánovala nástavbu v rozsahu 4 tříd. Ta 
však nepokryje budoucí potřebu školních ka-

pacit spádové oblasti i  vzhledem k  čile bující 
rezidenční výstavbě v okolí. Např. v r. 2023 by 
mělo být dokončeno 318 bytů v projektu u Dr-
novské ulice.
Spolky rodičů při ZŠ Dědina na  neutěšenou 
situaci upozornily radnici otevřeným dopisem 
už v  lednu 2020 a  jako jedno z řešení navrhly 
neprodloužení smlouvy s PBIS. Od té doby se 
zástupci rodičů i občanů opakovaně dotazova-
li, ale radnice vytrvale mlčela. 1. 4. 2022 jsme 
v předtuše toho, že radnice smlouvu prodlouží, 
spustili petici proti prodloužení, kterou jsme za-

Znovuotevření ZŠ Vlastina 
se opět odkládá

slali datovou schránkou radním P6 před jejich 
zasedáním.
Přesto 4. 4. 2022 schválila Rada MČ smlouvu 
o prodloužení nájmu s PBIS na další 3 roky, a to 
bez řádného zdůvodnění. Pouze se pochlubila 
na FB tím, že vyjednala s PBIS uvolnění až 2 
tříd ročně. Nad finanční (ne)výhodností smlou-
vy zůstává doslova rozum stát. Výše nájmu zů-
stala stejná jako před 15 lety (425 000 Kč), není 
v něm zohledněna inflace, která za tu dobu pře-
kročila 35 %. Za jednu uvolněnou třídu (v budo-
vě je 20 tříd) bude měsíční nájemné poníženo 
o 53.125 Kč. Kdyby bylo třetí rok smlouvy uvol-
něno 6 tříd, MČ by za ně zaplatila 318 750 Kč 
bez příslušenství a  PBIS by zůstalo 14 tříd, 
včetně veškerého zázemí školy za 106 250 Kč. 
Navrhovaná forma detašovaného pracoviště 
školy by byla nedůstojná pro žáky i učitele. Ne-
měli by ve  škole zázemí, nemohli by využívat 
společné prostory a museli by chodit vedlejším, 
striktně odděleným vchodem.
Proč má MČ v úmyslu i nadále pronajímat bý-
valou budovu ZŠ Vlastina, když nemá dosta-
tečnou kapacitu pro spádové žáky? Proč pre-
feruje soukromé školství před státním? Kam 
umístí děti z nových výstaveb? I na tyto otázky 
se zeptáme našich zastupitelů v  otevřeném 
dopise, ve kterém je mimo jiné vyzveme, aby 
rozhodnutí o prodloužení nájmu přehodnotili.

Katka Giedraitis, Spolek pro Divokou Šárku, 
a Aleš Zikmund, iniciátoři petice https://bit.
ly/ZSvlastina

Před čtyřmi roky koalice spolků „Společně 
pro 6“ zburcovala veřejnost k  připomínkování 
návrhu Metropolitního plánu, který má nahradit 
územní plán Prahy. Zděšení obyvatel Prahy 6 
vyvolal např. navrhovaný pás 8patrové zástav-
by podél Evropské, který by zasahoval do pří-
rodního parku Divoké Šárky. Dalším nemilým 
překvapením bylo rozšíření hranic zastavitel-
ného území v mnoha lokalitách, a to i na úkor 
zeleně. Do připomínkování se prostřednictvím 
webové aplikace (https://praha6.org/mpp/) za-
pojilo přes 1000 občanů, vznesli přes 5000 při-
pomínek, které pak garanti jednotlivých lokalit 
shrnuli do  větších celků. Ve  spolupráci s  MČ 
tak vznikl největší participační projekt, ve kte-
rém občané vyjádřili svůj názor, jak by mělo vy-
padat místo, ve kterém žijí. Např. si přejí plnou 
městskou vybavenost, kvalitní veřejný prostor 
a  dostatek zeleně v  každém spádovém úze-

mí. MČ tak získala od  svých obyvatel pořád-
nou „munici“, kterou spolu s dalšími podklady 
od  odborníků využila pro podání stanoviska 
MČ k návrhu Metropolitního plánu.
V  nové verzi Metropolitního plánu, kterou by 
mělo hl. m. Praha zveřejnit 26. 4., se ukáže, 
jak bylo naloženo s  našimi připomínkami. 
Bude potřeba spolupráce vás všech, kteří jste 
se do  připomínkování zapojili, abyste ověřili, 
jestli byly vaše náměty zohledněny. MČ nesmí 
zklamat důvěru svých občanů, kteří věnovali 
velké úsilí připomínkování metroplánu a musí 
dohlédnout na  to, aby byly připomínky řádně 
vypořádány. Nepromarněme nyní šanci ovlivnit 
budoucí podobu naší městské části, termín je 
do 30. 6.! 

J. Koňaříková, V. Hodek, J. Škvor, P. Char-
vát, J. Hušek, L. Špičáková, Společně pro 6

Neskončí připomínky 
k metroplánu v koši?



Rozhodují
činy.

Praha 6_204x286.indd   1 11/04/22   12:11

in
ze

rc
e



květen 2022          25

�	Úřední deska

V rámci jarního úklidu komunikací budou stejně 
jako v předešlém roce přistaveny velkoobjemo-
vé kontejnery na  likvidaci zejména rostlinného 

odpadu ze zahrádek, ale i na  likvidaci objem-
ného odpadu z domácností ve vlastnictví fyzic-
kých osob.

Objemný odpad + bioodpad (kontejnery 
ÚMČ Praha 6) 

 
Kontejnery jsou přistave-
ny pouze na jeden den.

Na  jednotlivá stanoviště 
budou kontejnery přistave-
ny  nejpozději do  10 hod. 
V případě naplnění je zajištěna jejich pravidelná 
výměna. Po svozu bude dodavatelskou firmou 
zajištěn úklid každého stanoviště.
Prosíme občany, aby u všech kontejnerů dodr-
žovali třídění odpadu dle označení kontejnerů.

Do  kontejneru je zakázáno odkládat: živ-
nostenský odpad, nebezpečný odpad (např. 
 autobaterie, zářivky, barvy, rozpouštědla, mo-
torové oleje a obaly od nich), stavební odpad, 
dále pak pneumatiky, elektrospotřebiče, televi-
zory a PC monitory, počítače, lednice, mrazáky 
a sporáky.

Sběr bioopadu 
VOK bude přistaven v  určeném termínu 
na max. 3 hodiny. Po naplnění kontejneru před 
koncem doby přistavení dojde k jeho výměně. 
Po celou dobu bude odborná obsluha moni-
torovat naplňování kontejneru bio odpadem, 
evidovat počty návozů a zodpovídat za čistotu 
vysbíraného bio odpadu.
VOK je určen pouze pro trvale hlášené občany 
v Praze.

Druh sbíraného bioodpadu: komunální bio-
odpad (především ze zahrad – listí, tráva, vět-
ve, neznečištěná zemina, případně kuchyňský 
bioodpad rostlinného původu).
Případné informace získáte na tel.: 
220 189 402 (Monika Hetešová).

 Sobota 14. 5. 
V Středu x Na Volánové   9–12 hod.
Hošťálkova x Štefkova 13–16 hod.

Mobilní sběrný dvůr Drnovská
Po, Út, Čt, Pá, So 6:00 – 14:00
St 6:00 – 17:00
Mobilní sběrný dvůr Drnovská mohou vy-
užívat pouze občané s  trvalým pobytem 
na Praze 6. 
Mobilní sběrný dvůr Radimova
28. – 29. 5. 
Na  stanoviště budou kontejnery zavezeny 
v pátek, nejpozději do 12 hod., odvoz v ne-
děli do 22 hod. 

Neděle 1. 5.

Macharovo náměstí (ul. Západní)

Krohova (u objektu č. p. 2190)

Vostrovská x Na Pernikářce

Na Fišerce x Na Špitálce

Arabská u bývalých stavebnin

Sobota 7. 5.

Padesátník

Na Viničních horách x Na Karlovce

V Sedlci proti č. p. 9/23

Zličínská – točna BUS

Africká x Alžírská

Neděle 8. 5.

Na Míčance x Na Klimentce

Nad Šárkou x Krocínovská

Na Bateriích u č. 27

Pod Novým lesem x Nový Lesík

Šárecká x Na Pískách

Sobota 14. 5.

Ovocná u č. p. 454

Stochovská x Sobínská

V Podbabě proti č. 28

Fragnerova x Na Ostrohu

Kralupská x Dobrovízská

Neděle 15. 5.

Pod Drinpolem x Mládeže

Horoměřická proti nemovitosti č. p. 2334

Malobřevnovská x Falcká

Sibeliova x Na Hubálce

Na Okraji x Polní

Sobota 21. 5.

Vlastina x Častavina

V Nových Vokovicích x U Vokovické školy

Dělostřelecká x Spojená 

Soborská x Nad Šárkou

Nad Motolskou nemocnicí x Kukulova

Parkoviště Džbán

VŠEOBECNÁ/PRAKTICKÁ SESTRA
Přijmeme všeobecnou/praktickou sestru do ÚVN,  
Praha 6.  Požadujeme odpovídající vzdělání dle zákona  
č. 96/2004 Sb., aktivní a zodpovědný přístup k práci  
a bezúhonnost. 

• Klinika anesteziologie, 
resuscitace a intenzivní 
medicíny

• Oddělení operačních sálů 
• Operační sál plastické 

chirurgie

• Oční klinika
• Neurologické oddělení
• Oddělení ošetřovatelské 

péče
• Gynekologická klinika

Životopisy zasílat na: lejtnarova.linda@uvn.cz  
Bližší informace: +420 973 203 602

Právě 
přijímáme 

na tato 
oddělení:

kariera.uvn.cz

VELETRH
VĚDY

www.veletrhvedy.cz

NEJVĚTŠÍ VĚDECKÁ UDÁLOST V ČR!

2.–4. 6. 2022 
PVA EXPO PRAHA VSTUP ZDARMA

inzerce



26          květen 2022

	� Kulturní programy

Divadlo Semafor
Dejvická 688, P 6, pokladna tel.: 233 901 384, 
vstupenky@semafor.cz, www.semafor.cz
 
1. 5. Schwab – Mistero Buffo 
2. 5. Kytice 
3. 5. Černá kočka - Bílý pes 
4. 5. Nižní Novgorod 
6. 5. OZVĚNA aneb JAK JSME V SEMAFORU 
SLAVILI 
7. 5. Čochtanův divotvorný hrnec 
9. 5. Všechnopárty 
10. 5. Všechnopárty 
11. 5. Kdyby 1000 klarinetů od divadla k filmu 
12. 5. Do Semaforu na klasiku s Jolanou 
Smyčkovou a Richardem Haanem 
13. 5. Kde všichni jsou – recitál Jany 
 Chaloupkové 
16. 5. Šest žen 
17. 5. Domácí@štěstí.hned 
19. 5. Koncert v barvách Semaforu 
20. 5. Prsten pana Nibelunga 
21. 5. Dveře dokořán pro Severočechy 
22. 5. Můžem i s mužem 
23. 5. Všechnopárty 
24. 5. Všechnopárty 
25. 5. Dveře dokořán pro Taxmeny 
26.5. Jiří Dědeček – Nebudu bydlet v Québecu 
27. 5. Co na světě mám rád 
30. 5. Kytice 
31. 5. Nižní Novgorod 
 

Dejvické divadlo 
Zelená 15a, Praha 6. Pokladna a rezervace 
vstupenek: tel. 233 332 430, rezervace@
dejvickedivadlo.cz, https://www.dejvickedi-
vadlo.cz/#1

2. 5. Večer s Martinem Hilským o Richardovi III.
3. 5. Brian
5. 5. Přízraky
7. 5. Vina?
9. 5. Každý má svou pravdu
11. 5. Richard III.
12. 5. Zásek
13. 5. Interview
14. 5. Terapie
19. 5. Absolutno
20. 5. Racek
21. 5. Richard III.
24. 5. Dealer’s Choice
25. 5. Dealer’s Choice / derniéra
26. 5. Komplic
27. 5. Elegance molekuly
31. 5. Vina?
 
ANTI.KVARIÁT DD
2. 5. ve 20 hod. / Játra
26. 5. ve 20 hod. / Co.media 
30. 5. ve 20 hod. / Večer jedna báseň 

Písecká brána
K Brusce 5/208, Praha 6, tel: 233 321 313, 
724 737 352, e-mail: info@piseckabrana.cz, 
web: www.piseckabrana.cz

1. až 13. 5. / Výstava obrazů Heleny Maříkové 
Kaiglové. Břevnovská rodačka maluje přírodu 
jihozápadních Čech, Šumavy a řeku Mži. 

10. 5. od 16 hod. / Šumná města – David 
Vávra. Přednáška spoluautora a protagonisty 
seriálu Šumná města, který představí doku-
menty věnované životním příběhům architekta 
Plečnika a malíře Lindauera. Vstup volný

16. 5. od 19.30 hod. / Koncert  Subito. Komor-
ní smíšený sbor představí tvorbu autorů 20. 
a 21. století.

17. až 31. 5. / Výstava fotografií ukrajinských 
autorů na podporu Ukrajiny. 50 součas-
ných fotografií vzniklých před vpádem ruské 
armády. Příspěvky půjdou na účet Ukrajinské 
ambasády v Praze. 

23. 5. 17 hod. / Koncert ZUŠ Petřiny. Vystou-
pí žáci hudebního, literárně – dramatického, 
tanečního a výtvarného oboru. Vstup volný. 

Villa Pellé
Pelléova 91/10, Praha 6  
telefon: +420 224 326 180, info@villapelle.cz
https://villapelle.cz

Výstava: 23. – 13. 5. / Stanislav Kolíbal & 
Karel Štědrý: Paralely.  
Komentované prohlídka: 4. 5. v 18 hod. 
Tvůrčí dílny – 8. 5. 14.30–16.00 — Skládanky
vhodné pro děti od 6 do 10 let
Nedělní škola umění hrou – 8. 5. 15– 17 hod. 
/ Caspar David Friedrich. Zkusíme zazname-
nat svůj prožitek Přírody.
22. 5. 15–17 hod. / Frida. Namalujte svůj 
portrét ve stylu Fridy Kahlo a probuďte v sobě 
umělce.
Škola ilustrace – 9. 5. 15– 17 hod. / Můj su-
perhrdina. Dílnu vede Jakub Bachorík.

 

Kaštan – scéna 
Unijazzu
Bělohorská 150, Praha 6, www.kastan.cz, 
e-mail: kastan@kastan.cz

1. 5. 18:00 VERNISÁŽ VÝSTAVY / Vstup volný
Jarda Svoboda: Be Yourself. Malby a kresby
1. 5. 20:00 KONCERT / Jarda Svoboda: 
„1. máj – sebelásky čas?“ 
3. 5. 18:30 PŘEDNÁŠKA / Z. Lukeš: Architekt 
i teoretik Pavel Janák
4. 5. 19:00 Jazzmánie Vladimíra Kouřila/ 
vstupné dobrovolné 
5. 5. 18:30 KONCERT / Hm… (nejen) dětem
6. 5. 20:00 KONCERT / Garyho hausbót
7. 5. 15:00 Divadlo Krabice Teplice: Kde je ten 
ježek?
7. 5. 20:00 KONCERT / Cricket and Snail (US/
CZ)
9. 5. 19:00 KONCERT / Koncert pro Ukrajinu. 
Vystoupí Choroš, Lucia Piussi (SK), Neznámý 
písničkář a Jan Burian.
10. 5. 19:00 PŘEDNÁŠKA / Martin Zikmund: 
Jak zvládat stres
11. 5. 19:30 KONCERT / Labasheeda (NL), 
Fetch!, Overdrive in My Handbag
12. 5. 20:00 KONCERT / The Quarantines, The 
Opening Act, Luba
13. 5. 20:00 KONCERT / Loes & The Acoustic 
Engineers (NL/CZ), Svatá voda
14. 5. 15:00 Dobře naladěné divadlo: Jak si 
Cizopaska s Bacilkou už ani neškrtly
14. 5. 19:30 Divadelní spolek Náplavka: Krás-
né obrázky z Hrozného života
17. 5. 19:30 Michal Bystrov & Jiří Šlupka Svě-
rák: Příběhy písní live
18. 5. 20:00 KONCERT / Jan Burian & Bizarre 
Band & Bio Masha
19. 5. 20:00 KONCERT / Oliverova dálka, 
Přetlak věku
20. 5. 20:00 KONCERT / Majerovy brzdové 
tabulky
21. 5. 15:00 Divadlo Pimpr(d)látko: Tři pohád-
ky o jednom drakovi
21. 5. 17:00 FESTIVAL /  Cool v plotě v Kašta-
nu. Zahrají Justin Lavash, Ima Teva, Reverend 
Putnič, Paul Novotny, Aliaksandr Yasinski 
23. 5. 19:00 PŘEDNÁŠKA / M. Ptaszek: Ru-
munsko
24. 5. 20:00 KONCERT / Jaroslav Hutka
25. 5. 16:00 Sváťovo dividlo: Kašpárek a hod-
ná víla Jarmilka
25. 5. 20:00 KONCERT / Inženýr Vladimír, Jan 
Jeřábek, Tamara Nathová
26. 5. 20:00 KONCERT / Beat Architects, 
JUJU
27. 5. 20:00 KONCERT / The Tin Turtles, 
George Moon
28. 5. 15:00 Pohadlo aneb Pohádkové kuka-
dlo:  Pochodem Ťap!
28. 5. 16:00 FESTIVAL / 21. Dylan Days / 
Zimmerman Frei
29. 5. 19:30 KONCERT / Martina Trchová 
Quintet
30. 5. 19:00 POSLECHOVÝ VEČER / Jiří Čer-
ný: Ro(c)kování 

Výstavy: 29. 4. – 30. 5.  Jarda Svoboda: Be 
Yourself  



květen 2022          27

Kino Dlabačov 
Bělohorská 24, Praha 6. Pokladna otevřena 
30 min. před začátkem představení. Změny 
programu vyhrazeny, program na www.
dlabacov.cz a na facebooku dlabacov.cz.
KINO SENIOR – zvýhodněné vstupné 70 Kč. 
BABY KINO – zvýhodněné vstupné 100 Kč. 
SLEVY PRO SENIORY, ZTP a ZTP-P a stu-
denty – 20 Kč z ceny vstupenky po předlože-
ní dokladu.

3. 5.  14:00/BABY KINO – Haftaňan a tři 
 mušteriéři

 16:00 Gauguin na Tahiti: Ztracený ráj
 18:00 Černobyl na kolečkách
 20:00 Muž, který zabil Dona Quijota
4. 5. 16:00 Chlast/KINO SENIOR 
 18:00 Notre–Dame v plamenech
 20:00 Promlčeno
5. 5.  19:00 Drive My Car
6. 5.  16:00 Bod varu/KINO SENIOR 
 18:00 Belfast
 20:00 Nosoroh
7. 5. 13:30 Mimi & Líza – Zahrada
  15:30 Doctor Strange v mnohovesmíru 

šílenství  (DABING)
 18:00 Promlčeno
  20:00 Doctor Strange v mnohovesmíru 

šílenství  (TITULKY)
8. 5.  14:00 Ptačí cirkus /DIVADLO PRO DĚTI 
 16:00 Ježek Sonic 2
 18:00 Nosoroh
 20:00 Ulička přízraků
9. 5.   16:00 Rekonstrukce okupace/KINO 

SENIOR
 18:00 Promlčeno
 20:00 Po čem muži touží 2
10. 5. 14:00 Tlapková patrola/BABY KINO 
 16:00 Benátky: Nekonečně avantgardní
 18:00 107 matek
 20:00 Drive My Car
11. 5. 16:00 Almodóvar: Julieta/KINO SENIOR 
 18:00 Amélie z Montmartru
 20:00 Po čem muži touží 2
12. 5.  16:00 Van Gogh: O obilných polích 

a oblačném nebi
 19:00 Pověste ji vejš!
13. 5.   16:00 Francouzská depeše Liberty, 

Kansas Evening Sun/KINO SENIOR 
 18:00 Pověste ji vejš!
 20:00 Seveřan
14. 5. 10:00 a 14:00 Smejko a Tanculjenka:
  Tancuj, tancuj! /VYSTOUPENÍ PRO 

DĚTI 
 18:00 Po čem muži touží 2
  20:00 Doctor Strange v mnohovesmíru 

šílenství (TITULKY)
15. 5.  12:00 a 14:00
  Tajemství Bubliny štěstí (divadlo mýdlo-

vých bublin) /VYSTOUPENÍ PRO DĚTI 
 18:00 Pověste ji vejš!
 20:00 Matrix Resurrections
16. 5.  16:00 Betlémské světlo/KINO SENIOR 
 18:00 Pověste ji vejš!
 20:00 Pražský výběr: Symphony Bizarre
18. 5.   16:00 Almodóvar: Bolest a sláva/KINO 

SENIOR 
 18:00 Film roku
 20:00 Pražský výběr: Symphony Bizarre

19. 5. 16:00 Svět podle Muchy
 18:00 Amélie z Montmartru
 20:00 Mulholland Drive
20. 5.  16:00 Ztracené město/KINO SENIOR 
 18:00 Film roku
 20:00 Seveřan
21. 5.  13:30 Ušák Chicky a Zlokřeček
  15:30 Fantastická zvířata: Brumbálova 

tajemství (DABING)
 18:00 Pražský výběr: Symphony Bizarre
  20:00 Doctor Strange v mnohovesmíru 

šílenství  (TITULKY)
23. 5. 16:00 Jizerské hory/ KINO SENIOR 
 18:00 Pražský výběr: Symphony Bizarre
 20:00 Ženy a život
24. 5. 14:00 Můj soused Totoro/BABY KINO 
 16:00 Benátky: Nekonečně avantgardní
 18:00 René: Vězeň svobody
 20:00 Mulholland Drive
25. 5.  16:00 Almodóvar: Paralelní matky/KINO 

SENIOR 
 18:00 Panství Downton: Nová éra
 20:15 Seveřan
27. 5.  16:00 Země nomádů/KINO SENIOR 
  18:00 Muži na pokraji nervového 

 zhroucení
 20:00 Top Gun: Maverick
28. 5.   15:30 Doctor Strange v mnohovesmíru 

šílenství (DABING)
 18:00 Ženy a život
 20:00/NOVINKA – Top Gun: Maverick
29. 5.   14:00 Kuchyňská skříň /DIVADLO PRO 

DĚTI 
 16:00 Mimi & Líza – Zahrada
 17:30 Top Gun: Maverick
 20:00 Duna
30. 5.  16:00 Betlémské světlo/ KINO SENIOR 
 18:00 Poslední závod
 20:00 Tři Tygři ve filmu: Jackpot
3. 6.   16:00 Amélie z Montmartru/KINO 

 SENIOR 
  18:00 Muži na pokraji nervového 

 zhroucení
 20:00 Top Gun: Maverick

DDM Praha 6
Adresa: U Boroviček 650, Praha 17, 
Telefon: 235 323 333,  
https://www.ddmp6.cz/

7. 5. 9:00–16:00 
Rozsvícená sobota – tvořivé dílničky, zvířát-
ka v zookoutku, herna pro nejmenší, taneční 
workshop. 

7. 5. od 10– 12 a od 12– 14 hod.
Keramická sobota. Přihlášky předem na  gab-
riela.lasikova@ddmp6.cz

14. 5. od 10–12:30 hod.
Točení na hrnčířském kruhu pro začáteční-
ky. Přihlášky předem na  gabriela.lasikova@
ddmp6.cz

21. 5. od 9:30 –12:30 hod.
Výtvarný workshop: portrét, kresba uhlem. 
Vhodné pro děti cca od 10 let. Přihlášky pře-
dem na gabriela.lasikova@ddmp6.cz

21. 5. od 14– 17:30 hod.
Výtvarný workshop: plenér, suchý pastel. 
Vhodné pro děti cca od 10 let. Přihlášky pře-
dem na gabriela.lasikova@ddmp6.cz

26. 5. od 17– 19:30 hod.
Závěrečná vystoupení dětí z hudebních a ta-
nečních kroužků v kině Dlabačov.

28. 5. od 11–21 hod. , (ne)Konečná Vypich, 
Na Vypichu 1a. Den dětí – oslava svátku dětí 
se Středisky volného času. Více na www.
dendetipraha.cz

 

KC Klubovna 
Generála Píky, Praha 6, tel.: 739 834 056, 
rezervace, koncerty, akce: klubovna@pova-
lec.cz, www.klubovna.povalec.cz

3. 5. 19:30 KONCERT: něco něco, Or
4. 5. 20:00 Filmový klub
5. 5. 19:30 KONCERT: Hansen, Temporary
6. 5. 19:30 KONCERT: Free Q
7. 5. 19:00 KONCERT: Blank and the Nothing
8. 5. 17:00 KONCERT: Benefice pro Ukrajinu - 
organizují žáci Scioškoly
9. 5. 18:00 TURNAJ: Magic:the Gathering – 
draftová liga
10. 5. 19:00 PŘEDNÁŠKY: Zkušenosti – orga-
nizuje Spolek posluchačů architektury
11. 5. 20:00 Filmový klub
12. 5.19:30 KONCERT: Lety mimo
13. 5. 19:30 KONCERT: Monte Carlo Strippers,
14. 5. 15:00 BENEFICE: Sousedská skupina 
Mamočky - setkání na podporu Ukrajiny
15. 5. TURNAJ: Září, Love and Other Clichés
16. 5. Divadlo na Kusy: Měsíc v úplňku
17. 5. KONCERT: Mid City (AUS), Objects
18. 5. 20:30 Letní kino: Amélie z Montmartru
19. 5. 19:30 KONCERT: Magdalena Schnir-
chová 
20. 5. 19:30 KONCERT: Tape01
21. 5. 19:30 KONCERT: Rimojeki (ISR), 
 Fertilizer
22. 5. 18:00 TURNAJ: Magic:the Gathering – 
draftová liga
23. 5. 19:30 KONCERT: Leoparte (NL)
24. 5. 19:30 KONCERT: Gerald (FR), Tribe–J
25. 5. 20:30 Letní kino: Poslední závod
27. 5. 19:30 KONCERT: Joy and Pleasure – 
křest alba
28. 5. 21:00 KONCERT: Simularcrum AV, 
Malcuth & friends
29. 5. 20:00 DIVADLO: Politiky nekorektní 
hraboš

Café Šesťák
Vítězné nám. 576, Praha 6,  
telefon: +420 603 923 129, e-mail: info@
cafesestak.cz, https://cafesestak.cz/

18. 5. 15– 19 hod. Bleší trh alias sousedský 
vetešák 
21. 5. 14– 18 hod. Dětské Trhy. Stánky pro 
dětské prodejce (přihlaste své děti na tel. 
774 422 972), sportovní aktivity, dětská dis-
kotéka. 
28. 5. 11 – 19 hod.  Dvorkové bleší trhy a Re-
staurant Day. Více na zive-mesto.cz
Pravidelný program: každý čtvrtek a pátek 
17–21 hod. hudební koncerty a tančírny Swin-
gu a Argentinského Tanga

�	Kulturní programy



28          květen 2022

	� Inzerce

 VÝKUP ZA HOTOVÉ

 KOMISNÍ PRODEJ

 LEVNÁ A DOSTUPNÁ AUTA

 SPLÁTKY, POJIŠTĚNÍ NA POČKÁNÍ

AUTOBAZAR MOTOL

ul. Za Opravno

***  739 821 271
email.: info@autobazarmotol.cz

TA

, POJIŠTĚNÍ NA POČKÁNÍ

AUTOBAZAR MOTOL

ul. Za Opravnou, Praha 5 - Motol

***  739 821 271 
email.: info@autobazarmotol.cz

***

UP ZA HOTOVÉ

NÍ PRODEJ

 A DOSTUPNÁ AUTA

KY, POJIŠTĚNÍ NA POČKÁNÍ

AUTOBAZAR MOTOL

ul. Za Opravnou, Praha 5 - Motol

***  739 821 271 
www.autobazarmotol.cz

***

 VÝKUP ZA HOTOVÉ

 KOMISNÍ PRODEJ

 LEVNÁ A DOSTUPNÁ AUTA

 SPLÁTKY, POJIŠTĚNÍ NA POČKÁNÍ

AUTOBAZAR MOTOL

ul. Za Opravnou, Praha 5 - 

***  739 821 271
email.: info@autobazarmotol.cz

KUP ZA HOTOVÉ

MISNÍ PRODEJ

VNÁ A DOSTUPNÁ AUTA

PLÁTKY, POJIŠTĚNÍ NA POČKÁNÍ

AUTOBAZAR MOTOL

ul. Za Opravnou, Praha 5 - Motol

***  739 821 271 
email.: info@autobazarmotol.cz

*** VÝKUP ZA HOTOVÉ

 KOMISNÍ PRODEJ

 LEVNÁ A DOSTUPNÁ AUTA

 SPLÁTKY, POJIŠTĚNÍ NA POČKÁNÍ

AUTOBAZAR MOTOL

ul. Za Opravnou, Praha 5 - Motol

***  739 821 271 
email.: info@autobazarmotol.cz

***

KOMPLETNÍ MALÍŘSKÝ SERVIS, 
 DŮRAZ NA KVALITU A ČISTOTU.

MALÍŘI POKOJŮ,
LAKOVÁNÍ RADIÁTORŮ

www.malirvpraze.cz

tel.: 775 423 227

PO NAŠÍ PRÁCI NENÍ TŘEBA
UKLÍZET.

Untitled-1   1 24.02.22   13:31

ORTOPEDICKÁ AMBULANCE
ve Vaší blízkosti v Dejvicích:

Vítězné náměstí 817/9; 5. patro
dospělí/děti – bolest/úrazy – kosti/klouby/záda
sonografie dětských kyčlí a kloubů dospělých

Objednání na telefonu: 603 284 757

PRODÁVÁTE?
     KUPUJETE?
          PRONAJÍMÁTE?

Plus

Nabízíme Vám realitní služby 
plus něco navíc !

Realitní služby, 
jaké si přejete

E: miroslav.hosek@re-max.cz
T: 739 204 026

Dynamická stavební firma KV-Konstrukt Stav s. r. o. se sídlem 
v Praze hledá do svého mladého kolektivu pozice: rozpočtář/přípravář, 
stavbyvedoucí a pomocné dělníky na HPP i DPP.
Požadavek ROZPOČTÁŘ/PŘÍPRAVÁŘ
• Min. SŠ vzdělání stavebního směru
• Znalost KROS/URS 
• Velmi dobrou znalost práce na PC
• Zkušenosti v přípravě výběrových řízení vítána
Požadavek STAVBYVEDOUCÍ:
• SŠ/VŠ vzdělání stavebního směru, autorizace v oboru – výhodou
•  Min. 3 roky zkušenosti a způsobilost v oblasti řízení, koordinace 

a kompletace pozemních staveb
• Velmi dobrou znalost práce na PC
Požadavek STAVEBNÍ DĚLNÍK (zedník, obkladač, instalatér):
• Min. praxe v oboru 5 let
• Bezúhonnost, spolehlivost, trvalý pobyt v ČR, popř. vízum 
Finanční ohodnocení odpovídající praxi a kvalitě odvedené práce. 
Nástup možný ihned. Tel: +420 777 913 984

Mzdová účetní  / ÚVN (Praha 6) PŘIJME na plný úvazek mzdovou účetní 
pro kontrolní činnost. Požadujeme SŠ, praxi v oboru min. 3 roky, pečlivost, 
zodpovědnost, znalost práce s PC. Životopisy zasílat na: vera.gregorova@
uvn.cz. Více info: kariera.uvn.cz

Mzdová účetní - Personální asistentka /  ÚVN (Praha 6) PŘIJME na plný 
úvazek mzdovou účetní - personální asistentku pro zajišťování personální 
a mzdové agendy zaměstnanců nemocnice. Požadujeme SŠ, praxi na po-
zici mzdové účetní, pečlivost, zodpovědost, znalost práce s PC. Životopisy 
zasílat na: robert.fiala@uvn.cz. Více info: kariera.uvn.cz



květen 2022          29

�	Inzerce

Chata / PozemekChata / Pozemek
poptávkapoptávka

koupím chatu / chalupu 
nebo stavební pozemek 
ve středních Čechách, 
nebo v blízkosti Českých 
hor. Na stavu nezáleží, 
spíše na místě. Předem 
děkuji za nabídku.
Tel: 773 117 381

 ŽALUZIE  

ROLETY  
SÍTĚ PROTI HMYZU

 777 038 001
www.gato.cz

VE
NK

OV
NÍ

  V
NI

TŘ
NÍ

 ŽALUZIE  

ROLETY  
SÍTĚ PROTI HMYZU

 777 038 001
www.gato.cz

VE
NK

OV
NÍ

  V
NI

TŘ
NÍ

Malování, lakování, zednické práce, 
štukování, stěrky a sádrokarton. Sezonní 
sleva 10 %. Volejte 603 432 476.

Přijmu kadeřnici na Živnostenský list.  
Tel: 728 995 661

OPRAVA ŽALUZIÍ – VÝMĚNA VODÍCÍCH LANEK – 
NOVÉ ŽALUZIE-SEŘÍZENÍ PLASTOVÝCH OKEN-
-VERTIKÁLNÍ ŽALUZIE NA LODŽIE-SÍTĚ PROTI 
HMYZU Tel: 733 720 950, pavel.janci@email.cz

ČIŠTĚNÍ KUSOVÝCH
KOBERCŮ

Bořislavka Centrum 
Evropská 866/65
Praha 6

otvírací doba

PO - PÁ: 9.00 - 19.00
SO, NE: 9.00 - 14.00 

CLEAN GREEN ČISTÍRNA

+4
20

 7
73

 0
07

 0
06

w
w

w
.s

p
in

ap
ry

c.
cz

KAREL LANGER / MOŘSKÁ KRAJINA / Dosažená cena: 39 680 KČ

PŘIJÍMÁME UMĚLECKÁ DÍLA 
A STAROŽITNOSTI DO NAŠICH AUKCÍ
Tel.: +420 734 311 861  E-mail: info@arthousehejtmanek.cz

GOETHEHO 2, 160 00 PRAHA 6 - BUBENEČ
WWW.ARTHOUSEHEJTMANEK.CZ

C

M

Y

CM

MY

CY

CMY

K

AH-inzerce-102x143-sestka-20220419-langer kopie.pdf   1   19.04.2022   14:39

www.kuchynskastudia.cz

Sleva
-30% 

na kuchyňský
nábytek

+
myčka

zdarma

BYTOVÁ DRUŽSTVA LIKVIDACE a prohlášení 
vlastníka, notář, převody bytů do vlastnictví, SVJ, 
zaměřování bytů. Tel. 724 304 603.

ZEDNICTVÍ – MALÍŘSTVÍ provádím veškeré zed-
nické, malířské, obkladačské, podlahářské a boura-
cí práce. Odvoz suti zajištěn. Rekonstrukce bytu, 
domu, nebytových prostor. Mobil 777 670 326

Hledám paní pro ohřev obědů  o víkendu pro  
seniora v domově s peč. službou. Šlejnická ul. 
a okolí.  Za nabídky děkuji. Tel: 731 473 296. 



30          květen 2022

	� Inzerce

Kaufl and Praha Vypich (Bělohorská 2428/205)
Kaufl and Praha Podbaba (Pod Paťankou 2743/1b)

Vaše zahrada
               od projektu 

   po údržbu
          kvalita se zárukou 

Projekce a realizace zeleně
Automatické závlahové systémy
Zahradní jezírka – koupací, okrasná
Předpěstované travní koberce
Dřevěné altány, pergoly, paluby
Kamenné zídky, dlažby, opěrné zdi

BAOBAB – péče o zeleň s.r.o. I Rýznerova 3/24, 252 62 Únětice
mobil: 731 659 881 I tel./fax.: 224 319 917 I e-mail: realizace@baobab.cz
www.baobab.cz  

Facebook “f ” Logo RGB / .ai Facebook “f ” Logo RGB / .ai

 zahradybaobab

Profesionální předseda SVJ. 10 let praxe, 
poctivý výkon funkce, organizace shro-
máždění, řešení požadavků vlastníků. 
Volejte 703 193 566, nebo pište na profi-
predsedasvj@email.cz

NABÍZÍME VOLNÁ PARKOVACÍ MÍSTA 
V AREÁLU PARKOVIŠTĚ HRADČANSKÁ. 
V PŘÍPADĚ ZÁJMU VOLEJTE: 602 680 405

CVIČENÍ SE SENIORY – ČTVRTKY 10–11 – 
OD 19.5. VE STROMOVCE NEDALEKO PLA-
NETÁRIA - VÍCE INFO MARKÉTA OVSÍKOVÁ, 
marketa.ovs@seznam.cz, 737 707 225

Oprava Žaluzií. Montáž žaluzií, sítí do oken.  
Tel: 723 444 521 web:www.zaluziehalouzka.cz

Koupím byt v Praze 6, přímo od majitele.  
Tel.: 604 617 788

!! Odvoz starého nábytku na skládku. Vyklízení skle-
pů, bytů, pozůstalostí atd. Naložíme a odvezeme 
cokoliv. Vše za rozumnou cenu. Stěhování všeho 
druhu. Volejte: 773 484 056

KOUPÍM GARÁŽ NA PRAZE 6. Stav nerozhoduje. 
Veškeré smlouvy a další náležitosti vč. vyklizení si 
na své náklady zajistím. V případě nabídky stačí 
SMS, zavolám zpět. Děkuji.  
Tel. 702 786 103



květen 2022          31

�	Informace / inzerce

Zastupitelský klub TOP 09, KDU-ČSL
Předseda: Mgr. O. Dušek, tel.: 775 663 342, 
odusek@praha6.cz místopředsedové: 
MUDr. M. Hošek, marian.hosek@seznam.
cz, tel.: 603 169 266, Mgr. M. Baxa, mba-
xa@praha6.cz; členové: Mgr. J. Růžička, 
602 176 922, jruzicka@praha6.cz; Mgr. O. 
Kolář; Ing. arch. E. Smutná, tel.: 778 543 831; 
Ing. J. Vaculík, tel. 602 492 692, jvaculik@pra-
ha6.cz; Mgr. J. Bartůšek; Mgr. M. Kaňáková; 
Mgr. D. Klepková

Zastupitelský klub ODS
Předsedkyně: Mgr. Kateřina Bartošová, 
kbartosova@email.cz; místopředsedové: 
Mgr. P. Civínová, J. Dočekal; členové:  
Mgr. J. Stárek, jstarek@praha6.cz,  
Ing. M. Ku bíková, tel.: 724 174 006,  

e-mail: mkubikova@praha6.cz, Ing. J. Lála, 
jlala@praha6. cz, Ing. Z. Hlinský,  
JUDr. Mgr. M. Petrásek, Ing. Bc. S. Nesvad-
bová, Ph.D., V. Šuvarina

Zastupitelský klub Piráti Praha 6
Předseda: Mgr. O. Chrást, ondrej.chrast@
gmail.com; členové: J. Kabelová, jana. 
kabelova@pirati.cz, Ing. M. Vlach, milos@
easy.cz, B. Hrůzová, Ing. E. Tichá, Ing.  
V. Šraier, Mgr. T. Šídlo, tsidlo@praha6.cz,  
J. Hoskovec.

Zastupitelský klub Starostové a nezávislí 
(STAN) 
Předseda: Z. Hořánek, zhoranek@praha6.cz, 
tel.: 602 336 140, místopředsedové:  
Mgr. J. Lacina, jlacina@praha6.cz,  
tel.: 220 189 170,  MgA. P. Prokop, 

tel.: 608 920 937, petar@vosto5.cz; členové: 
Ing. Mgr. O. Kužílek,  e-mail: okuzilek@pra-
ha6. cz Ing. Mgr. L. Bezděk, tel.: 775 870 642, 
bezdek@ddmpraha.cz, MUDr. I. Borská, 
iborska@praha6, Mgr. P. Karvánek,  
petr.karvanek@zscermaka.cz

Zastupitelský klub ANO Praha 6
Předseda: Ing. Arch. M. Polách,
tel.: 603 418 940; tel.: 778 543 832; členové: 
JUDr. P. Pražáková, Ing. J. Holý, Ing. P. Ma-
cháček, Bc. T. Klíčová, Ing. R. Mejstřík

Nezařazení zastupitelé 
Mgr. P. Palacký Ph.D. (Zelení), tel: 
603 114 577, e-mail: ppalacky@praha6.
cz, Ing. P. Weber (Zelení), weber.pavel@
seznam.cz, MUDr. A. Nechvátal (bez PP), tel.: 
774 077 650, e-mail: anechvatal@email.cz

Šestka–noviny Prahy 6 (periodický tisk městské části Praha 6)
5/2022, vychází dne 2. května 2022. uzávěrka příštího čísla dne 13. května.
Vydavatel: Městská část Praha 6, Čs. armády 23, 160 52 praha 6, 
IČ: 00063703, tel.: 220 189 111, www.praha6.cz
Redakce: Magdaléna Krajmerová, sestka@praha6.cz 
Inzerce: 220 189 154, e-mail: inzercesestka@praha6.cz
Náklad: 35 000 výtisků, vychází 11 x ročně
DTP: Lucie Čapková
Registrační číslo MK ČR 13180
Vydavatel neodpovídá za obsah uveřejněné inzerce. 
Autorem nesignovaných textů je redakce. 

   Aktuální číslo Šestky najdete na stránkách http://www.sestka.cz

Redakční radu tvoří Výbor pro otevřenost, média 
a participaci a Redakční 
skupina. Vydávání se 
řídí Pravidly schválenými 
zastupitelstvem. Podrobnosti 
na https://1url.cz/yKwxF

ANTIK BAZAR APOLLON
Bělohorská 8, Praha 6, stanice tram. Malovanka/

otevřeno po–pá 10–13 14–16 h

VÝKUP KAŽDÝ DEN 
www.antiqua-apollon.cz,

www.antikpraha.cz/antiqua-apollon

Vykoupíme různé PAMÁTKY NA STARÉ ČASY  
i poškozené,do r.1970. Máme zájem o dečky, 

přehozy.Veškeré hračky,pohlednice.Předměty ze 
skla. Vzduchovky, šavle, zbraně, vyznamenání. 

Gramofony, telefony,psací stroje. Porcelán-sošky, 
hrnky, kořenky. Alpaka-mísy, košíky, tácy. Mlýnky, 
fotoaparáty, globusy. Obrazy, grafiku-i poškozené. 
Hodiny, budíky, Primky-aj, barometry. Sochy-lidé, 

zvířata, Madona. Šperky–české granáty, zlaté, 
stříbrné, bižuterii.Vánoční ozdoby, Betlémy. Psací 
stůl s roletou, komoda, servírovací stolky, stojany, 
věšáky.Lampy, lustry. Předměty z Číny, Orientu.

Zavolejte, rádi přijedeme i pro málo věcí, 
i když nic nekoupíme-NIC NEPLATÍTE.

Kontakty: tel. 777 100 898, 
e-mail: sahula.martin@post.cz

Kontakty na zastupitele

inzerce



271 777 010
trend@trend-technologie.cz

Koněvova 1107/54
130 00, Praha 3

POSTAVÍME VÁM PLYNOVOU KOTELNU
s fotovoltaickou elektrárnou 
Vytvoříme projektovou dokumentaci a vyřídíme stavební povolení

Fotovoltaika bude bez baterií s ukládáním přebytků do zásobníku teplé vody

Provádíme rekonstrukce starších kotelen s instalací fotovoltaiky

Zajistíme provozování kotelny, včetně pravidelných servisů a revizí                                                             

Základem našeho úspěchu je Vaše spokojenost

www.trend-technologie.cz

in
ze

rc
e

exotikou
Sobota 14. 5.

Den plný chutí dálek 

s Chili Ta Thuy (MasterChef)

A k tomu soutěž!


